

رژیم صهیونیستی
نقشه‌های بزرگ‌تری برای
بی ثباتی در منطقه دارد

مشکلات زیست محیطی

وشکست ساختاری تصمیم‌گیری



۴ مرتضی برکاتی - روزنامه نگار
هر سال با نخستین موج
سرما، آلودگی هوا هم در
ایران بازمی‌گردد؛ همان
مهمان ناخوانده‌ای

که دهه‌هاست در تقویم زندگی شهری
جس خوش کرده و قرار نیست خودبه‌خود
از بین برود. کافی است چند روزی هوا
سردتر شود تا لایه‌ای از دود روی شهر
بنشیند، مدارس تعطیل شوند، نگرانی‌ها
اوج بگیرند و دوباره همان بحث‌های تکراری
شروع شود؛ بحث‌هایی که در نهایت فقط
به تکرار جمله‌هایی ختم می‌شود که مردم
سال‌هاست از مدیران می‌شنوند: «اقدامات
لازم در دست بررسی است». اما واقعیت تلخ
این است که آلودگی هوا دیگر یک بحران
ساده محیط زیستی نیست؛ نشانه شکست
ساختاری سیاست‌گذاری در کشوری
است که سال‌هاست میان تصمیم‌های
کوتاه‌مدت و فرار از هزینه‌های بلندمدت
دست‌وپا می‌زند.

نمایندگان بر انتقال سهمیه به کارت بانکی تاکید کردند
کارت سوخت روی میز دولت
توپ نقد در زمین مجلس

آمریکا حمله به ونزوئلا را شبیه‌سازی کرد

تشدید تنش
بین واشنگتن - کاراکاس

قلیایف در نطق پیش از دستور:

اقتدار ایران را باید
در گرو اتحاد بدانیم

رکود ساختاری در صنعت ایران؛ افت پیوسته ارزش افزوده از ۱۴۰۲

موتور تولید از ریتم افتاده

هفت برابر استاندارد مازوت می‌سوزانیم و جنگل‌ها را از بین می‌بریم

کهرم: آلودگی هوا
در ایران اتفاقی نیست!

گفت و گوی اختصاصی «عصر رسانه» با مدیران جهادی

مهندس علیرضا امیری، مدیر اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان فارس:

ایمنی جاده‌ها یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های مردم و مسئولان است

"استان فارس با داشتن بیش از سه هزار کیلومتر راه اصلی، فرعی و روستایی، و نیز ۷۵ هزار راننده حرفه‌ای کالا و مسافر، رتبه نخست کشور را در بسیاری از شاخص‌ها به خود اختصاص داده است"



تنها بخشی از اقدامات این اداره است که باعث شده تا نام این اداره
در فهرست برترین ادارات قرار گیرد. حضور متعهدانه در کنار تخصص
مثال زدنی نام اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس را به قدری
پرواز کرده که مسئولان استان این اداره را به عنوان بازوان اجرایی
خود پذیرفته و اجرای پروژه‌های ملی را با خاطری آسوده به دست آنها
می‌سپارند. برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد اداره کل راهداری
و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس گفت و گوی عصر رسانه با مهندس علیرضا
امیری مدیر این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می‌گذرد.

از خود به جا گذاشته اند.
اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس از جمله ادارات برتر و
فعال در استان فارس است که باسکانداری مهندس علیرضا امیری
تجربه فعالیت در عرصه‌های عمرانی را دارد. خدمات ارزنده و شایسته
ای به انجام رسانده است.
اجرای پروژه‌های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صداها شغل
مسئولیت برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور
مسئول در عرصه‌های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه‌ای، موهبتی است که نصیب
افراد متعهد و متخصصی می‌شود که برای ساندگی کشور خود کمر
همت بسته و مردانه در عرصه‌های سازندگی و توسعه زیرساخت‌هایی
که مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می‌کنند. این
حضور همواره با مشکلات و چالش‌هایی روبرو است اما از آنجا که این
عده به روز از هر گونه حاشیه‌ای تنها به عمران و آبادانی می‌اندیشند
و خود را بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند،
تمامی ناملایمات و سختی‌ها را پشت سر گذاشته و کارنامه‌ای درخشان

تأمین قیر است. که خوشبختانه در استان فارس
هیچ مشکلی در تأمین قیر وجود ندارد. ۴۰ درصد
قیر پروژه‌ها را ما تأمین می‌کنیم و همراهی سازمان
مرکزی هم وجود دارد. همچنین استفاده از قیر پلیمری
به عنوان راهکار نوین برای شرایط آب‌وهوایی متنوع
فارس (از منفی ۲۰ درجه تا بالای ۶۰ درجه) در دستور
کار قرار گرفته است.

سال است.
برای نوسازی، قراردادی به ارزش هزار میلیارد تومان
منعقد شده تا بیش از ۸۰ دستگاه ماشین‌آلات جدید
شامل بیل مکانیکی، گریدر، لودر و بلدوزر از طریق
گمرک خرمشهر وارد استان شود. پیش‌بینی می‌شود
تا پایان مهرماه این تجهیزات در اختیار شهرستان‌ها
قرار گیرد.



مربوط به افراد آسیب‌پذیر (عابران پیاده، موتورسواران
و کاربران کشاورزی) است. بیشترین تصادفات
موتورسیکلت‌سواران در شهرستان‌های کازرون،
داراب، مرودشت، فیروزآباد و جهرم رخ داده است.
برای مقابله با این وضعیت، طرح‌هایی همچون توزیع
کلاه ایمنی، آموزش توسط دهیاران، و ترویج فرهنگ
استفاده از تجهیزات ایمنی اجرا شده است. علاوه بر
این، ۳۱ دستگاه مختلف از آموزش پرورش گرفته تا
هایلر و اورژانس جاده‌ای، در قالب کمیسیون
ایمنی راه‌ها با راهداری همکاری دارند.

چالش اعتبارات و برنامه‌های آینده
اگرچه بخشی از اعتبارات از محل بودجه ملی و بخشی
از منابع استانی تأمین می‌شود، اما گستردگی راه‌ها و
حجم تردها نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتری دارد. در
حالی حاضر مجوز برگزاری مناقصه برای پروژه‌هایی
با اعتبار ۴ هزار میلیارد تومان صادر شده است که تا
پایان سال جاری پیمانکاران معرفی و عملیات اجرایی
آغاز خواهد شد.

کاهش تصادفات؛ مأموریت ملی و استانی
ایمنی جاده‌ها یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های مردم
و مسئولان است. یعنی یک موضوع نسبی است و
نمی‌توان با اجرای یک پروژه، آمار تصادفات را به
صفر رساند؛ با این حال: حذف نقاط حادثه‌خیز به
کاهش حدود ۶۰ درصد تصادفات منجر می‌شود.
در استان فارس، حدود ۱۹ درصد تصادفات فوتی

به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، حلقه اتصال
جنوب به شمال و شرق به غرب کشور محسوب
می‌شود. مسیرهای حیاتی مانند شیراز-اصفهان،
شیراز-بوشهر، شیراز-بندرعباس و شیراز-اهدان
نه تنها برای استان بلکه برای کل کشور اهمیت دارند.
فارس همچنین به عنوان استان معین خوزستان در
ایسام اربعین، نقش پررنگی در جابه‌جایی زائران ایفا
کرده است؛ به طوری که در اربعین ۱۴۰۴ بیش از
۱۰۰ هزار زائر با ناوگان استان فارس جابه‌جا شدند.

خدمات شبانه‌روزی راهداری
نگهداری جاده‌ها در قالب راهداری مستمر تعریف
می‌شود؛ یعنی خدماتی که به صورت ۲۴ ساعته و
بی‌وقفه ارائه می‌شود. ۲۴۵ گشت راهداری در سراسر
فارس فعال‌اند. سامانه ۱۴۱ به عنوان مرکز ارتباط با
مردم، شکایات و درخواست‌ها دریافت و بین گشت‌ها
توزیع می‌کند. خدماتی مانند اصلاح شیب شروانی،
لکه‌گیری، روکش آسفالت، خط‌کشی، ایمنی حاشیه
راه‌ها و استفاده از قیر پلیمری برای شرایط آب‌وهوایی
متنوع فارس در دستور کار است.

پروژه‌های عمرانی و بهسازی راه‌ها
فقط در هفته دولت سال جاری، ۹۲ پروژه به اعتباری
بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد تومان افتتاح شده است.
دستاوردها شامل:

۵۶۸ کیلومتر لکه‌گیری و روکش راه‌های اصلی، ۵۴۵
کیلومتر احداث و بهسازی راه‌های روستایی و فرعی.
جمعاً بیش از ۱۱۰۰ کیلومتر عملیات عمرانی و اصلاحی
در یک سال به گفته مدیر کل راهداری فارس، با وجود
کمبود اعتبارات، مدیریت منابع و همکاری استاندار
و نمایندگان مجلس، روند پروژه‌ها مطلوب بوده
است.

سابقه مدیریتی و آغاز مسئولیت جدید
از خردادماه سال جاری با حکم رسمی به عنوان
مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس
منصب شدم. پیش از این، ۲۱ سال سابقه خدمت در
شهرستان‌های فراهین، فیروزکوه، کازرون، شیراز
و همچنین ستاد ایمنی و ترافیک معاونت حمل‌ونقل
زادگان نامه خود دارم. تجربه‌ی میدانی در مناطق
مختلف استان، مرا با مشکلات و نیاز راه‌ها آشنا کرده
و همین شناخت، امروز مبنای تصمیم‌گیری‌های
کلان ماست.

سیاست‌های دولت چهاردهم و رویکرد
راهداری فارس
دولت چهاردهم با رویکرد صداقت و واقع‌گرایی فعالیت
خود را آغاز کرده است. این دولت بر خلاف رویه‌های
گذشته، به جای اقدامات تبلیغاتی، بر نیازسنجی واقعی
و اولویت‌بندی دقیق پروژه‌ها تکیه دارد. هدف ما این
است که پروژه‌ها مستقیماً در زندگی مردم اثرگذار
باشند. نگهداری پل‌ها، تونل‌ها، ابنیه حیاتی و سه
هزار کیلومتر راه استان، وظیفه‌ای نیست که بتوان
پشت گوش انداخت. ما باید طوری عمل کنیم که
در شرایط بحرانی و حتی جنگ، زیرساخت‌ها دچار
مشکل نشوند.

شبکه گسترده راه‌ها و اهمیت استراتژیک
فارس
استان فارس با داشتن بیش از سه هزار کیلومتر راه
اصلی، فرعی و روستایی، و نیز ۷۵ هزار راننده حرفه‌ای
کالا و مسافر، رتبه نخست کشور را در بسیاری از
شاخص‌ها به خود اختصاص داده است. سالانه بیش
از ۳۵ میلیون تن کالا و حدود ۲۰ میلیون مسافر از
طریق جاده‌های فارس جابه‌جا می‌شوند. این استان

منابع انسانی و ظرفیت بخش خصوصی
اداره کل راهداری فارس بیش از ۱۳۰۰ پرسنل رسمی
دارد. در کنار این، از ظرفیت شرکت‌های خصوصی
برای نگهداری راه‌ها و تأمین نیرو استفاده می‌شود.
این تعامل باعث شده تا با وجود کمبود نیروی رسمی،
خدمات به‌طور کامل ارائه شود.

پروژه‌های شاخص جاری در فارس
برخی پروژه‌های مهم در حال اجرا شامل موارد زیر
است

کمربندی خانه‌زنیان در محور شیراز-بوشهر (۲۰
کیلومتر آسفالت)
محور شیراز-ارزن (۲۰ کیلومتر لکه‌گیری و بهسازی)
محور شیراز-اصفهان (فعال سازی پیمانکار)
محور شیراز-سرسوستان (لکه‌گیری و روکش)
ورودی شهر شیراز (زیباسازی و ارتقای ایمنی)
محور شیراز-مرودشت (تعویض حفاظ میانی
نیوجرسی)
محور شیراز-کوهمره سرخی (تعریض ۹ کیلومتری)
این پروژه‌ها با اعتباری در حدود ۴ هزار میلیارد تومان
در بازه زمانی تا پایان سال در حال اجرا هستند.

تأمین قیر و مصالح
یکی از دغدغه‌های همیشگی پروژه‌های راهسازی،

ثبت نام سهام عدالت برای متولدین ۱۴۰۱ به بعد آغاز شد

نمایندگوزیر اقتصاداعلام کرد متولدان ۱۴۰۱ به بعد با ثبت نام در درگاه دولت سپهمدار عدالت می‌شوند و تا پایان سال نیز تکلیف جاماندگان و متولدان قبل از ۱۴۰۱ مشخص خواهد شد.

به گزارش عصر رسانه به نقل از وزارت اقتصاد، محمد رضا کاظمی اعلام کرد که خانواده‌هایی که فرزندان شان از ابتدای سال ۱۴۰۱ به بعد متولد شده‌اند، می‌توانند با مراجعه به درگاه ملی دولت و بخش «جوانی جمعیت» نسبت به ثبت نام نوزاد خود اقدام کنند تا این فرزندان مشمول دریافت سهام عدالت شده و از سود سالانه آن بهره‌مند شوند.

او با اشاره به اینکه این اقدام در چارچوب مصوبه «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» انجام می‌شود، توضیح داد: از آنجا که اجرای این قانون از سال ۱۴۰۱ آغاز شده، فعلاً امکان واگذاری سهام عدالت فقط برای متولدان ۱۴۰۱ به بعد فراهم است.

به گفته کاظمی، شورای عالی اقتصادی در حال بررسی سازو کار ثبت نام جاماندگان است تا تکلیف افراد متولد قبل از این سال نیز مشخص شود.

نمایندگوزیر اقتصاد در استان سمنان افزود: با پیگیری‌های انجام شده، پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال وضعیت جاماندان تعیین تکلیف شده و تمام خانواده‌ها امکان دریافت این سهام را پیدا کنند.

کاظمی گفت در استان سمنان اکنون ۲۹۲ هزار نفر دارای سهام عدالت هستند و پس از جمع‌بندی شورای عالی اقتصاد، سهم جاماندگان نیز اختصاص داده خواهد شد.

مبادلات ۷۶.۵ میلیارد دلار عبور کرد

رکورد جدید برای تجارت خارجی ایران

بر اساس داده‌های گمرک ایران، تجارت خارجی کشور در هشت ماهه امسال ۱۳۱ میلیون و ۵۴ هزار تن به ارزش ۷۶ میلیارد و ۵۲۷ میلیون دلار بوده است.

به گزارش ایرنا، حجم تجارت خارجی ایران (مجموع صادرات و واردات) از ابتدای سال تا پایان آبان ماه به ۱۳۱ میلیون و ۵۴ هزار تن انواع کالا به ارزش ۷۶ میلیارد و ۵۲۷ میلیون دلار بوده است که این میزان تجارت خارجی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به لحاظ ارزش ۹.۳۸ درصد کاهش و از حیث وزن ۱.۵۳ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

ایمن گزارش می‌افزاید: در این مدت مقدار ۱۰۵ میلیون و ۲۳۱ هزار تن انواع کالا به ارزش ۳۶ میلیارد و ۹۹۷ میلیون دلار به کشورهای مختلف صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن ۱.۱۷ درصد افزایش و از نظر ارزش ۳.۴۸ درصد کاهش داشته است.

بر اساس این گزارش در ۸ ماهه سال جاری مقدار ۲۵ میلیون و ۸۲۳ هزار تن کالا به ارزش ۳۹ میلیارد و ۵۴۰ میلیون دلار وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن ۳ درصد افزایش و از نظر ارزش ۱۴.۲۹ درصد کاهش یافته است. به نظر می‌رسد بخشی از افزایش وزنی صادرات در هشت ماهه امسال به دلیل ناترازی انرژی در بخش‌های صنعتی و معدنی باشد که سبب شده تا تولید کنندگان به دلیل خالی ماندن ظرفیت تولید بر اثر ناترازی انرژی به خام فروشی محصولات و چون کانسارنه و گندله آهن روی آورده باشند.

بر پایه آمار می‌کندی پیش انجمن فولاد ایران منتشر کرد، روند صعودی صادرات در مواد اولیه و نیزخه فولاد همچنان تداوم دارد به طوری که حجم صادرات کانسارنه سنگ آهن در مقایسه با هفت ماهه سال گذشته ۸۷ درصد رشد داشته است که این مسئله موجب نگرانی فولادسازان شده است زیرا کانسارنه ماده اولیه کارخانجات فولادی است و افزایش صادرات آن به شکل خام فروشی، تأمین مواد اولیه را با مشکل مواجه می‌کند.

مدیرعامل اتحادیه مرغ‌داران گوشتی: نوسانات قیمت مرغ در بازار ارتباطی به مرغدار ندارد

مدیرعامل اتحادیه مرغ‌داران گوشتی گفت: در حال حاضر هر کیلو مرغ زنده با نرخ ۸۷ هزار تومان و تلورانس ۱۰ درصد عرضه می‌شود و نوسانات قیمت مرغ در بازار ارتباطی به مرغدار ندارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حبیب اسداله نژاد مدیرعامل اتحادیه مرغ‌داران گوشتی گفت: شرایط تأمین نهاده‌های دامی از سامانه بازارگاه نسبت به قبل بدتر شده است که بر این اساس مرغ‌داران ناگزیر به خریداز بازار آزاد تا ۳ تا ۳ برابر قیمت هستند. به گفته وی، پشتیبانی امور دام قرار است به زودی از طریق تشکل‌ها توزیع را انجام دهد که انتظار می‌رود این امر هرچه سریع تر رخ دهد، در غیر این صورت با کاهش جوجه ریزی و وزن مرغ تولیدی و بحران در بازار روبرو و رشد اسداله نژاد ادامه داد: در حال حاضر هر کیلو مرغ زنده با نرخ ۸۷ هزار تومان و تلورانس ۱۰ درصد عرضه می‌شود و نوسانات قیمت مرغ در بازار ارتباطی به مرغدار ندارد. مدیرعامل اتحادیه مرغ‌داران گوشتی با اشاره به تأثیر کاهش عرضه نهاده دامی بر بازار محصولات پروتئینی بیان کرد: اگر دان مورد نیاز مرغداری‌ها با قیمت مصوب تأمین نشود، طی روزهای آینده با کاهش عرضه مواجه خواهیم بود و نابه‌سامانی در بازار این محصول پروتئینی بیشتر و قیمت‌ها بالاتر می‌رودوی گفت: برای حذف دلالت و عوامل توزیع از سامانه بازارگاه که منجر رانت و التهاب در این بازار شده‌اند، قرار است نهاده دامی از طریق شرکت پشتیبانی امور دام انجام شود که بدلیل روند توزیع نهاده دامی را بسیار کندتر از قبل کرده است به طوریکه نهاده‌ای هم در بازارگاه عرضه نشده است.

صندوق‌های بورسی رکورد ورود سرمایه را شکستند فرار بزرگ از سهام به طلا

بازار ایران در روز یکشنبه شاهد یک رخداد بی سابقه بود؛ سونامی ۳۵۱۱ میلیارد تومانی نقدینگی که تنها در یک روز به صندوق‌های طلا هجوم آورد، تمامی معادلات پیشین را بر هم زد. این هجوم تاریخی که هم‌زمان با خروج ۶۹۴ میلیاردی از بورس و جهش دلار به مرز ۱۱۶ هزار تومان رخ داد، نه تنها یک رکورد عددی، که نشانه‌ای از یک تغییر پارادایم در ذهنیت سرمایه‌گذاران ایرانی است؛ هزاران داری‌های ریسکی و پناه بردن به طلا به عنوان آخرین سنگر حفظ ارزش. به گزارش کوایران، بازارهای مالی ایران در روز یکشنبه ۱۹ ماهه، شاهد یک رویداد تاریخی بی‌سابقه بودند. در این روز، حجم غیرقابل باوری از نقدینگی به سمت بازار سرازیر شد، به گونه‌ای که تمامی رکوردهای قبلی را در نوردید. در حالی که بازار سهام با خروج قابل توجه سرمایه مواجه بود، این رویداد، نقطه عطفی در رفتار سرمایه‌گذاری در ایران محسوب می‌شود. در بازار سهام، خروج ۶۹۴ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ثبت شد. این حجم از خروج، نشان‌دهنده بی‌اعتمادی مطلق سرمایه‌گذاران رخد به بازار سهام است. به نظر می‌رسد آنها به طور کامل از این بازار قطع امید کرده و در حال انتقال دارایی خود به سمت گزینه‌ای هستند که در شرایط تورمی و پرآرپاگ کنونی، امنیت بیشتری برای سرمایه‌پاشان فراهم کند. در کانون توجهات، یک رکورد شکنی باورنکردنی در صندوق‌های طلا رخ داد. ورود ۳۵۱۱ میلیارد تومان نقدینگی در تنها یک روز، رقمی است که از مجموع ورودهای چندین روز گذشته نیز فراتر رفته است. این حجم از هجوم سرمایه، حتی از ابعاد اقتصادی نیز فراتر رفته و به یک پدیده اجتماعی-روانشناختی تبدیل شده است. این حرکت جمعی تنها با یک منطق قابل توضیح است: «هراس از آینده و فرار به سمت تنها دارایی که هنوز اعتماد را باقی مانده است». سرمایه‌گذاران، اعم از خرد و کلان، در حال تبدیل کردن دارایی‌های نقدی و مالی خود به طلا هستند. در محور قیمت‌ها، این هجوم سرمایه با رشد انفجاری همراه بود. قیمت طلا ۱۸۰ عیار با جهش ۳.۱۸ درصدی به ۱۱۸،۳۴۰،۰۰۰ تومان رسید. قیمت سکه امامی نیز با صعود ۳.۲ درصدی از مرز ۱۲۲ میلیون تومان عبور کرد و به ۱۲۲،۸۱۰،۰۰۰ تومان رسید. این افزایش‌های شدید، مستقیماً تحت تأثیر افزایش نرخ دلار آزاد به ۱۱۵،۸۶۰ تومان بود. در بازار جهانی، انوسن طلا به سطح ۲۳۲۰ دلار قرار داد که با توجه به بالایی خود معامله می‌شود. هم‌جهشی قیمت جهانی و داخلی، یک سیگنال تورمی بسیار قوی را به کل اقتصاد ایران ارسال می‌کند.

عصر رسانه

نظام بانکی با توقف تسهیلات، تهدید جهش قیمت در سال‌های آینده را جدی‌تر کرده است

خط ترمز بانک‌ها پشت توقف ساخت و ساز



و بعد از عبور از رکود می‌تواند موجبات جهش قیمت مسکن را هموار کند. به هر حال مشکل تولید مسکن به یک کلاف سردرگم تبدیل شده است. دولت و بانک‌ها باید به پرداخت تسهیلات مسکن به سازندگان نگاه ویژه‌ای داشته باشند. حتی اگر تاکنون به برنامه‌های توسعه‌ای توجه نکرده‌اند از این پس و طبق برنامه هفتم توسعه به این مهم توجه داشته باشند که پرداخت تسهیلات به بخش مسکن قطعاً می‌تواند برای اقتصاد کلان کشور و ایجاد اشتغال کمک قابل توجهی کند. رکود حاکم بر بازار به خصوص در سمت تقاضا، بسیاری از سازندگان مسکن را از تولید منصرف ساخته است. اما سازندگانی که در بازار بر رکود باقی مانده‌اند نیز به دلیل کم توجهی سیستم بانکی توانایی عرض اندام ندارند.

اگر چه برخی بانک‌ها در بنگاه‌داری ورود کرده و انتقاداتی هم به این موضوع به شدت وجود دارد اما سوال این است که چرا بانک‌ها با فعالیت‌های مولد و سرمایه‌گذاری در بخش‌های تولیدی، منابع در آمدی پایدار ایجاد نمی‌کنند تا بتوانند با یور حاجت تأکید کرد: دافت تولید مسکن قطعا در سال‌های آتی

رکود ساختاری در صنعت ایران؛ افت پیوسته ارزش افزوده از ۱۴۰۲ موتور تولید از ریتم افتاده

بوده است. این در حالی است که صنعت در سال ۱۴۰۱ رشد قابل قبولی را تجربه کرده بود. عقب‌افتادگی صنعت از رشد کل اقتصاد و حتی از رشد «اقتصاد بدون نفت» نشان می‌دهد صنعت در رقابت داخلی نیز زمین‌گیر شده است.

◀ **کاهش تدریجی تولید و افت پیوسته شاخص صنعتی**
شاخص تولید صنعتی نیز روایت مشابهی دارد. از زمستان ۱۴۰۲ تا پایان سال ۱۴۰۳ شیب رشد این شاخص به‌طور منظم کاهش یافته و در هر سه فصل سال ۱۴۰۳ نسبت به فصل قبل افت داشته است. به بیان دیگر، خط تولید کشور در این سال با سرعت کمتر و توان پایین‌تری کلر کرده و موتور آن در حال خاموش شدن است.

◀ **کاهش سهم صنعت از GDP**
در کنار این افت‌ها، سهم صنعت از تولید ناخالص داخلی نیز از سال ۱۴۰۰ در مسیر نزولی قرار گرفته است؛ کاهش سهمی که نشانه‌ای از کاهش جذابیت سرمایه‌گذاری صنعتی، عقب‌نشینی رقابتی بخش صنعت و فراموش شدن توسعه صنعتی در سیاست‌گذاری‌های کلان است. بهبود اندک پاییز و زمستان ۱۴۰۳ هنوز نتوانسته، روند نزولی چهار ساله را جبران کند. مجموع این نشانه‌ها از «رکود ساختاری» حکایت دارد، نه یک اختلال موقت.

◀ **فقدان استراتژی، نبود اولویت‌گذاری**
طبق بند «د» ماده ۴۸ برنامه هفتم توسعه، وزارت صمت باید استراتژی ملی توسعه صنعتی را تدوین کند. اما پس از گذشت ماه‌ها، این سند نه‌تنها به شکل یکپارچه تنظیم نشده بلکه هیچ نشانه‌ای از اجرای آن دیده نمی‌شود. نبود فهرست شفاف صنایع پیشران، مادر و استراتژیک باعث شده بخش صنعت در شوک‌های اقتصادی، نوسانات ارزی و

تصویر تازه‌ای که از شاخص‌های کلان بخش صنعت در دو سال اخیر به دست می‌آید، نشان می‌دهد موتور صنعتی کشور از ریتم طبیعی افتاده و نقش تاریخی خود به عنوان ستون پیشرو تولید ملی را از دست می‌دهد؛ وضعیتی که ریشه‌اش نه‌در نه ضعف بنگاه‌ها، بلکه در نبود استراتژی توسعه صنعتی، سردرگمی سیاستی و اجرای ناقص برنامه هفتم توسعه در وزارت صمت نهفته است.

به گزارش تسنیم، آمارهای رسمی و روند شاخص‌های صنعتی در سال‌های اخیر نشان می‌دهد صنعت ایران در یک رکود ساختاری و فرسایشی گرفتار شده است؛ رکودی که موجب کاهش سهم صنعت در اقتصاد، کند شدن موتور تولید و عقب‌ماندن این بخش از دیگر اجزای اقتصاد ملی شده است. این در حالی است که صنعت، در اقتصادهای در حال توسعه، «ستون فقرات خلق ارزش افزوده»، «موتور اشتغال مولد» و «پیشران بهره‌وری و رقابت‌پذیری» محسوب می‌شود. واقعیت‌های آمار ی نشان می‌دهد سیاست‌گذاری صنعتی در کشور همچنان فاقد جهت‌گیری روشن و اولویت مشخص است.

با وجود اینکه برنامه هفتم توسعه «شرف‌ت و توسعه صنعتی» را یکی از اهداف اصلی خود اعلام کرده، عملکرد یکسال اخیر این برنامه، به‌ویژه کاهش پیوسته شاخص‌های تولید و ارزش افزوده، نشان می‌دهد مسیر اجرای آن به‌درستی طی نشده و صنعت، نه‌تنها رشد بلکه جایگاه راهبردی خود را نیز از دست داده است.

◀ **افت ارزش افزوده صنعت**

مهم‌ترین شاخص کلان صنعتی، یعنی رشد ارزش افزوده، از سال ۱۴۰۰ روندی نزولی داشته و در سال ۱۴۰۲ و نیمه نخست ۱۴۰۳ مقدار آن از میانگین دوساله نیز پایین‌تر

هفت برابر استاندارد مازوت می سوزانیم و جنگل‌ها را از بین می‌بریم

کهرم: آلودگی هوا در ایران اتفاقی نیست!

در حالی که آسمان شهرهای ایران زیر چتر سنگین وارونگی دما تا پایان زمستان از تنفس افتاده، اسماعیل کهرم، مشاور پیشین سازمان محیط‌زیست، تصویری از بحران آلوده‌های ترسیم می‌کند که ریشه‌های آن هم در دود نیروگاه‌های مازوت‌سوز پنهان است و هم در سوختن آرام جنگل‌هایی که تنها امید پالایش هوای کشورند.

اومی گوید مسازوت ایرانی هفت برابر بیش از حد مجاز جهان سولفور دارد، صد در صد سرطان‌زا است و جنگل‌های هیرکانی نیز- اگر روند کنونی ادامه یابد- تا ۴۰ سال دیگر

«تیس‌ت» خواهد شد.

اسماعیل کهرم، مشاور پیشین سازمان محیط زیست، در گفت‌وگو با جماران تأکید می‌کند که پدیده وارونگی دما تا آخر زمستان ادامه خواهد داشت و باید انتظار تداوم آلودگی هوا را داشت. او توضیح می‌دهد که در زمستان، لایه‌ای از هوای سردی روی لایه گرم ایجاد به دود قرار می‌گیرد و اجازه صعود آن نمی‌دهد؛ بنابراین انواع آلوده‌ها از خودروها، کارخانه‌ها و به‌ویژه مازوت، به ۵۰۰ متری سطح زمین حبس می‌شوند و به سطح شهر بازمی‌گردند. به گفته او: «اگر قرار باشد هر بار وارونگی اتفاق افتاد مدارس را تعطیل کنیم، تا آخر زمستان باید تعطیل بمانند.»

کهرم در بخش مهمی از سخنان خود به مازوت می‌پردازد؛ سوختی که آن را «ته‌دیگ‌نفت» می‌نامد و یادآور می‌شود که سال‌ها قبل، ایران مازوت را به کشورهای عربی می‌فروخت و کشتی‌ها آن را در دریاها ی عمیق می‌سوزاندند؛ جایی که تلاطم‌ها مانع آلوده شدن می‌شود. اما استاندار جهانی سولفور در مازوت رعایت نمی‌شود: «مازوت ایران هفت برابر استاندارد جهانی سولفور دارد و به همین دلیل هیچ کشوری از ما نمی‌خرد.»

او هشدار می‌دهد که مازوت، در هر شکل استفاده‌اش، کاملاً مسموم‌کننده و سرطان‌زا است: «اگر در آب ریخته شود، همه موجودات از میکروب تا نهنگ مسموم می‌شوند. اگر در خاک ریخته شود، سفره‌های آب زیرزمینی را آلوده می‌کند، و اگر بسوزانید، صد در صد سرطان‌زا است.»

به گفته کهرم، اگر آنجا که امکان آنبارش یا راه‌شازی مازوت در محیط وجود ندارد، بخشی از نیز و گاه‌ها همواره آن را می‌سوزانند و این در حالی است که «بهترین سوخت، گاز است». او اشاره می‌کند که سال گذشته بیش از پنجاه هزار نفر بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست داده‌اند. در پاسخ به اینکه آیا نمی‌توان مازوت را به استاندارد جهانی رساند، می‌گوید این کار امکان‌پذیر است اما هزینه دارد و «مسئولین حاضر نیستند این هزینه را تقبل کنند». افزون بر این، ارسال مازوت به خارج برای پالایش و بازگرداندن آن نیز «صرفه اقتصادی ندارد».

کهرم هر چند کیفیت پایین بنزین و استاندارد خودروها را مؤثر می‌داند، اما تأکید می‌کند که نقش مازوت بسیار

پررنگ‌تر از سایر عوامل آلودگی هوا است. او معتقد است اگر سلامت مردم اولویت باشد، با هزینه ساخت چند موشک می‌توان مازوت را استاندارد کرد: «با اولویت‌ها چیز دیگری است.»

او سپس به جنگل‌های زاگرس و هیرکانی می‌پردازد و می‌گوید جنگل‌ها نقش حیاتی در تصفیه هوا و تأمین آب هستند دارند: «هر جا جنگل وجود دارد، زیر آن یک آب‌انبار است.» با این حال، جنگل‌های هیرکانی در ۴۰ سال گذشته ۵۱ درصد کاهش یافته‌اند و اگر روند کنونی ادامه یابد «۴۰ سال دیگر نیست می‌شوند». او تخریب جنگل‌ها و جایگزینی آن‌ها با گونه‌های ناسازگار مانند اوکالیپتوس را تصمیمی نادرست می‌داند و با مقایسه‌ای تلخ می‌گوید: «با کسان جنگل‌هایش راز ۵ میلیون هکتار به ۱۱ میلیون هکتار رسانده، اما ما برعکس عمل کرده‌ایم.» کهرم جمع‌بندی خود را چنین بیان می‌کند: «ما از یک طرف مازوت می‌سوزانیم و هم‌اا آلوده می‌کنیم و از طرف دیگر تنها عامل طبیعی پاک‌کننده هوا، یعنی جنگل‌ها و پوشش گیاهی را هم از بین می‌بریم. این مسأله هیچ‌کدامشان شانس نیست.»

نظام بانکی با توقف تسهیلات، تهدید جهش قیمت در سال‌های آینده را جدی‌تر کرده است

خط ترمز بانک‌ها پشت توقف ساخت و ساز

تأمین مالی مناسب، نقش واقعی خود را برای حمایت از بخش تولید مسکن و ایجاد فرصت شغلی ایفا کنند.

منصور غیبی کارشناس اقتصاد مسکن نیز با بیان اینکه سال‌های سال است که اعلام می‌شود بانک‌ها باید در تأمین مالی بخش مسکن همانند سایر کشورهای پیشرفته و حتی کشورهای منطقه عمل کنند گفت: در اکثر کشورها سیستم بانکی با ورود به بخش مسکن تلاش می‌کند تا با پرداخت تسهیلات هم به بخش عرضه و هم به بخش تقاضا مسکن را رونق دهد. اما متأسفانه در ایران بانک‌ها هیچ علاقه‌ای به اینکه بخش تقاضا و به بخش عرضه و تولید مسکن تسهیلات بدهند ندارند و بیشتر فشار بر روی متقاضیان است.

او تأکید کرد: به هر حال وقتی بتوانیم منابع پایدار برای تأمین مالی مناسب ایجاد کنیم قطعاً بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات مجبور به استقراض از بانک‌ها نمی‌شوند. اگر می‌خواهیم چرخه وام دهی در حوزه مسکن اصلاح شود باید بر داشت و استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی را به حداقل برسانیم. اما متأسفانه می‌بینیم بانک‌ها به پرداخت تسهیلات مسکن که می‌رسند بسیار حساس‌رانه عمل می‌کنند و نتیجه آن هم در نهایت همین می‌شود که بخش مسکن با آن درگیر است. مرکز آمار در تازه‌ترین گزارش خود نشان داد که مجموع مساحت زیربنا در پروانه‌های احداث بنا صادر شده از سوی شهرداری تهران در بهار ۱۴۰۴ بیش از یک میلیون و ۸۵۲ هزار متر مربع بوده است که نسبت به فصل گذشته ۳۸.۹ درصد کاهش داشته است.

طبق گفته‌های علی‌نیکزاد نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی مشکل اصلی این روزهای حوزه مسکن، کمبود تسهیلات است و کاهش ۳۸ درصدی پروانه‌های احداث بنا در تهران نشان می‌دهد که وقتی حال و روز ساخت و ساز در تهران به‌عنوان مرکز نقل‌ساخت و ساز کشور خوب نیست باید راهکاری اساسی از سوی دولت و بانک مرکزی برای خروج مسکن از این مشکلات و کمبود تسهیلات بانکی در حوزه مسکن هر چه سریع‌تر اندیشیده شود.

بحران‌های انرژی، بیشتر از دیگر بخش‌ها آسیب ببیند.

در حالی که اقتصادهای موفق توسعه را از انتخاب صنایع پیشران آغاز می‌کنند، در ایران هنوز تعیین تکلیف صنعت خودر، و لوازم خانگی، برقی، الکترونیک و دیگر زیرشاخه‌های راهبردی به سرتاجم رسیده است. نتیجه آنکه سیاست صنعتی کشور «بدون قطب‌نام» پیش می‌رود.

◀ **وزارت صمت و خلأ انسجام سیاستی و اجرایی**

تحقق اهداف برنامه هفتم نیازمند انسجام سیاست‌گذاری و هماهنگی اجرایی میان نهادهای متولی است؛ شرطی که در عمل محقق نشده است. بسیاری از آیین‌نامه‌ها در انتظار تدوین مانده‌اند، بخش مهمی از دستورات برنامه تنها ابلاغ شده اما اجرا نشده، نهادهای لازم‌برای اجرای سند راهبردی ملی صورت‌نگرفته و هماهنگی میان وزر و نهادهای سازمان‌های توسعه‌ای و دستگاه‌های نظارتی بسیار ضعیف است.

◀ **صمت بی‌فرمانده؛ اقتصاد بی‌مشاورانه**

ترکیب این روندها تصویر روشنی از وضعیت امروز صنعت ارائه می‌دهد: صنعت ایران درگیر کودی مزمن است که ریشه‌اش در ضعف سیاست‌گذاری، نبود اولویت، فقدان استراتژی و اجرای ناقص برنامه هفتم است. نزول ارزش افزوده از ۱۴۰۲ تا این تدریجی شاخص تولید در ۱۴۰۳، و کاهش سهم صنعت از GDP نشان می‌دهد که بخش صنعت در حال از دست دادن جایگاه تاریخی خود به‌عنوان موتور رشد اقتصادی است. ضعف در شناسایی صنایع راهبردی، ناهماهنگی نهادهای ناکارآمدی سازمان‌های توسعه‌ای و اجرای سطحی برنامه هفتم موجب شده ابزارهای حمایتی کارایی خود را از دست بدهند و صنعت در رقابت با سایر بخش‌ها عقب بماند.

مدیریت:

راه نجات تعاون

کاهش مقررات و شفافیت بازار است

وزیر تعاون با انتقاد از قانون‌نویسی‌های مکرر گفت سلسله‌ساز مقررات، ثبت تعاونی‌ها در اداره ثبت شرکت‌ها و شفافیت مبتنی بر بازار شرط تقویت بخش تعاون است. به گزارش عصر رسانه، احمد مدیری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در نشست با اعضای خانه تعاونگران ایران تأکید کرد مسیر فعالیت تعاونی‌ها باید ساده، شفاف و کپه‌زینه شود و دولت به‌جای تولید مقررات تازه، از انباشت آئین‌نامه‌ها و قانون‌نویسی‌های تکراری برهیز کند. به گفته او، تجربه بین‌المللی به‌ویژه نمونه‌های اسکندرانپاوی نشان می‌دهد



موفق‌ترین تعاونی‌ها کمترین حجم مقررات مکتوب را دارند؛ قانونی که بیش از حد نوشته شود، نه‌تنها کارآمدی نمی‌آورد بلکه بستر اختلاف، ابهام و افزایش پرونده‌های قضایی را فراهم می‌کند. مدیری با انتقاد از روندهای فعلی ثبت تعاونی‌ها، بازرسی‌های غیر ضروری و الزام مراجعان به مراجعه حضوری به ادارات تعاون، این روندها را «شنیته» خواند و گفت تعاونی‌ها باید مستقیماً در اداره ثبت شرکت‌ها ثبت شوند و وزارت تعاون نقش «پشتیبان و تنظیم‌گر» را ایفا کند. او شفافیت مبتنی بر بورس کالا و بازارهای بازراری را یکی از مؤثرترین راه‌های کاهش فساد و ناکارآمدی در این حوزه دانست. وزیر تعاون تأکید کرد: پیشنهاد تشکیل «اتاق فکر توسعه تعاون» با حضور اتاق تعاون، خانه تعاونگران و کارشناسان مستقل را مطرح نموده؛ نهادی که به تعبیر او می‌تواند کاتال‌العملی مشاورکت متخصصان در سیاست‌گذاری باشد. او همچنین ایجاد «مرکز مشاوره حقوقی و مالی تعاونی‌ها» را ضروری خواند و توضیح داد بسیاری از تعاونی‌های کوچک امکان استفاده از خدمات حقوقی و مالی حرفه‌ای را ندارند. یک مرکز مشاوره تلفنی با چند حقوقدان و کارشناس مالی می‌تواند در زمان کوتاه‌هزینه‌های آن‌ها کاهش دهد و موانع اجرایی را رفع کند. مدیری ظرفیت تعاونی‌ها در صنعت پوشاک را «فرصتی بزرگ» توصیف کرد و گفت استانداردهای ۱۵ میلیون دانش‌آموز می‌تواند نقطه آغاز یک تحول در اشتغال، طراحی و تولید داخلی باشد؛ حوزه‌ای که به‌ویژه با مشارکت تعاونی‌های زنان سرپرست خانوار می‌تواند آثار اجتماعی و اقتصادی قابل توجهی داشته باشد. او همچنین از برنامه‌های در دست اجرا شامل افزایش سهم سرمایه‌بانک توسعه تعاون، استفاده از ابزارهای جدید مانند گواهی سپرده خاص، تسهیلات برای تاکسی‌های دوگانه‌سوز، تأمین لاستیک و روغن با قیمت مناسب و ایجاد «کد شناسایی یکتا» برای تعاونی‌ها خبر داد، کدی که به گفته وزیر، شفافیت کامل در رصد اشتغال، گردش مالی و عملکرد تعاونی‌ها را امکان می‌کند. در بخش دیگری از نشست، یعقوب برسنجی مال خلیفه، معاون امور تعاون، گزارشی از عملکرد یک‌سال اخیر ارائه کرد و گفت در این مدت ۱۵ آئین‌نامه داخلی اصلاح شده تا امور تعاونی‌ها سریع‌تر و ساده‌تر انجام شود. او تخصصی‌دومت برای افزایش سهم سرمایه‌بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت اقدام مهم سال گذشته دانست و افزود طبق مصوبه کمیسیون اقتصادی دولت، شرکت‌های توسعه‌ای تعاونی می‌توانند بدون رعایت اولویت و بدون دریافت مجوزهای اضافی، تسهیلات دریافت کنند. رسنجی همچنین اعلام کرد بر اساس مصوبه کار گروه ملی مبارزه با قاچاق، تعاونی‌های مرزنشین اکنون مجازند به‌صورت گروهی واردات و توزیع کالا را انجام دهند. معاون امور تعاون از راه‌اندازی شورای عالی تعاون در استان‌ها و شورای گفت‌وگوی ویژه بخش تعاون خبر داد و گفت با پیگیری بیشتر کار و وزیر، از انتقال نظارت کل بخش تعاون به بانک مرکزی جلوگیری خواهد شد. در پایان نشست، علی حسین شهپور، دبیر کل خانه تعاونگران، شش پیشنهاد کلیدی برای عبور بخش تعاون از وضعیت فعلی مطرح کرد: از جمله ایجاد سامانه جامع رصد هوشمند تعاونی‌ها، هوشمندسازی فرآیندهای ثبت، طراحی بسته حمایتی جامع به‌جای اتکای صرف به تسهیلات بانکی، بازگشت نقش اتحادیه‌ها، تدوین نقشه راه پنج‌ساله و اصلاح مواد مشخصی از قانون بخش تعاون، خانه تعاونگران اعلام کرد. آمادی گزاره در سه ماه یکبار «گزارش ملی وضعیت تعاونی‌ها» منتشر کرد و شبکه راهنما بین تخصصی حقوقی و مالی را فعال نگه دارد.



عارف:

آینده اقتصاد ایران، دیجیتال است



عارف با تأکید بر اینکه فناوری اطلاعات و ارتباطات قلب تپنده اقتصاد نواز است که سهم مهمی در آینده پرتار دافاصله کرد در برنامه‌های دولت چهاردهم است. شرایط برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در این دولت فراهم شده است و باید شرایط شفاف، متناسب با خواسته‌های سرمایه‌گذار و تنظیم قوانین متناسب زمینه‌برای ورود سرمایه‌گذاری در کشور فراهم شود. عارف اهمیت بازطراحی و زمینه‌ای لازم فراهم شده است و هیچ بخش کامیتی حتی حوزه امنیت وجود ندارد که بخش خصوصی توانده به آن ورود پیدا کند و امروز اولویت امنیت سایبری نیز با بخش خصوصی است. عارف با اشاره به رتبه ۷۰ کشور در شاخص نوآوری و همچنین رتبه ۴۶ در خروجی نوآوری در شاخص‌های بین‌المللی بیان کرد: با وجود رتبه ۴۶ در خروجی نوآوری در سطح جهانی اما کشور از نظر نیروی انسانی و علمی ظرفیت خوبی دارد. البته شاخص‌های بین‌المللی برای جامعه ما دقیق نیست چرا که دستگاه‌های ذیربط اطلاعات به موقع نمی‌دهند اما در صورت ملاکی برای جایگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور است. معان اول رئیس جمهور همچنین به فاصله معنادر جمهوری اسلامی ایران با استانداردهای جهانی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات اشاره و تأکید کرد: زیرساخت‌های دیجیتال هنوز متناسب با نیازهای کشور و منطقه نیست. کشورهای منطقه امروز علاقمند با همکاری با جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه‌ها از جمله فناوری اطلاعات و ارتباطات هستند. عارف با تأکید بر ضرورت توجه به مهارت‌های فنی و نیروی انسانی و

معان اول رئیس جمهور گفت: ما در آستانه یک جهش دیجیتال هستیم که می‌توانیم مسیر آینده را با هم بسازیم، آینده اقتصاد ایران، دیجیتال است.

به گزارش عصر رسانه، محمدرضا عارف در همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات که در سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، با بیان اینکه سرمایه‌گذاری، ارتباطات و فناوری اطلاعات سه واژه کلیدی در این همایش است که امروز راهبرد اصلی دولت چهاردهم و برنامه هفتم پیشرفت است. افزود: در برنامه هفتم پیشرفت به عنوان یک برنامه اصلاحات و همچنین با تعیین شاخص‌های کمی رشد هشتاد درصدی نیاز به سرمایه‌گذاری فوق‌العاده سنگین دارد.

معان اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت توجه به تولید با محوریت خودکفایی و خوداتکایی به ویژه در منطقه که گرایش‌های تمدنی، فرهنگی و تجاری با ایران دارد، ادامه داد: تولید تنها محدود به سخت‌افزار نیست بلکه باید که جهش علمی در بخش سخت‌افزاری و نرم‌افزاری به ویژه فناوری‌های نوظهور داشته باشیم.

عارف با اشاره به اینکه در زمانیکه کشورهای دیگر به سمت خصوصی سازی رفتند، اما به دلیل اینکه سیاست‌های اصل ۴۴ نداشتیم سایر کشورها از مشارکت بخش خصوصی به خوبی بهره‌برند، تأکید کرد: پس از ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و همچنین سند چشم‌انداز ۲۰ ساله مسیر برای حضور بخش خصوصی هموار شد که اقدامات خوبی در گذشته صورت گرفته است اما باقی دیده شده در اسناد بالادستی فاصله داریم.

معان اول رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در منطقه و اتحادیه‌های منطقه‌ای جایگاه خوبی دارد و تلاش داریم در تعامل با سایر اعضا به صورت مشترک برای رفع نیازهای منطقه و تولید گام برداریم، گفت: مقام معظم رهبری نیز در ابتدای هر سال با نامگذاری راهبرد دقیق، یک ساله و اولویت کشور را مشخص تولید گام برداریم، گفت: مقام معظم رهبری نیز در ابتدای هر سال با نامگذاری راهبرد دقیق، یک ساله و اولویت کشور را مشخص می‌کنند که امسال نیز سرمایه‌گذاری برای تولید نامگذاری شده است و امیدواریم چندی بعد این همایش در بخش سرمایه‌گذاری و تولید به تنها برای حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات بلکه سایر بخش‌ها مفید و خوب باشد.

عارف تصریح کرد: اگر فناوری اطلاعات و ارتباطات زمانی در کشور به عنوان یک بخش مهم زیربنایی بود اما امروز به دلیل نقش آن در سایر بخش‌ها و برنامه‌های هفتم پیشرفت بی‌بدیل است. نمی‌توانیم بخش مهمی را رد شد. سراغ بگیریم که فناوری اطلاعات و ارتباطات نقش کلیدی در آن نداشته باشد.

معان اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: باید با توجه به ظرفیت‌های علمی کشور و با کمک و محوریت بخش خصوصی حرکت جهشی در فناوری اطلاعات و ارتباطات رخ دهد تا بتوانیم علاوه بر پیشبرد برنامه‌های پیشرفت، نیازهای داخلی و منطقه‌ای را رفع کنیم.

روزنه

یک استاد روابط بین‌الملل:

باید از بی‌تعدالی استراتژیک

خارج شویم

یک استاد روابط بین‌الملل گفت: غرب و آمریکا ما را در بی‌تعدالی استراتژیک نگه داشته‌اند. شما وقتی در یک بی‌تعدالی قرار بگیرید، نمی‌توانید اهدافتان را مشخص کنید و حتی نمی‌توانید تاکتیک‌های خوبی اتخاذ کنید. ما باید از این بی‌تعدالی استراتژیک خارج شویم و به فکر روابط با چین و آمریکا باشیم.

به گزارش ایلتنا، محسن جلیلووند استاد روابط بین‌الملل در گفت‌وگویی، در رابطه با ارزیابی خود از مناسبات حکم بر روابط بین ایران و چین و امکان توسعه ارتباطات با پکن گفت: به‌طور کلی روابط ایران و چین به سمت یک سری روابط استراتژیک و راهبردی پیش می‌رود. با توجه به راهبرد سیاست خارجی ایران که دیگری به «نه شرقی، نه غربی» نگاه نمی‌کند و موضوع نگاه به شرق را مطرح کرده است، طبیعتاً چین به عنوان یک قدرت جهانی برای ایران فرصتی است که بتواند به هر صورت یک متحد پیدا کند. البته هنوز چین به عنوان متحد ما محسوب نمی‌شود، اما روابط گسترده‌ای با ما دارد. در مورد چین این پتانسیل وجود دارد که به عنوان متحد ما مطرح شود. ایران روابط بازرگانی خوبی با چین دارد و روابط سیاسی به هر حد تأثیر متحیرهای مختلف است.

وی در رابطه با دغدغه چینی‌ها نسبت به همراهی ایران با سیاست‌های بین‌المللی پکن و احتمال جرخش ایران به سوی غرب اظهار کرد: بحث بر سر این نیست که اساساً ما چه نوع روابطی با چین داریم و چه اتفاقی در حال وقوع است. بحث این است که کشورهای اساساً منافع ملی خود پیش می‌روند. منافع ملی هر کشوری متفاوت است و اینکه چینی‌ها این حرف‌ها را می‌زنند، به هر حال در بدینسان‌های سیاسی مطرح می‌شود. اما بدانان‌ها سیاسی مطرح می‌شود. ایران همیشه در حوزه قدرت غرب تعریف می‌شود و بنابراین، علیرغم تمام این مباحث، ایران در حوزه غرب تعریف می‌شود. یعنی خاورمیانه اصولاً تحت تأثیر قدرت‌های غربی تعریف شده است.

این کارشناس روابط بین‌الملل افزود: اگر چینی‌ها بخواهند وارد حوزه خاورمیانه شوند، با مشکل مواجه خواهند شد، زیرا اولاً پتانسیل لازم را ندارند و دوم اینکه حتی اگر پتانسیل داشته باشند، زمان زیادی طول می‌کشد تا بتوانند در این‌جا جا بیفتند. غرب نزدیک به ۴۰ تا ۵۰ سال گذشته در خاورمیانه حضور داشته است.

جلیلووند در پاسخ به این سوال که آیا ایران می‌تواند از اختلافات میان آمریکا و چین بهره‌بردار داشته باشد، تصریح کرد: این طبیعی است که شما از قدرت‌های بزرگ بهره‌بردار کنید. اکنون عربستان را ببینید که آمریکا به آن‌ها فشار آورده و همین دلیل به چین روی آورده‌اند و قراردادهای بلندمدت بسته‌اند. بخشی از سهام آرامکو را به چین داده‌اند و اکنون با چین قراردادهای بازرگانی خوبی بسته‌اند. کشورهای دیگر هم همین‌طور عمل کرده‌اند؛ امارات و حتی عراق هم در این مسیر گام برداشته‌اند. بنابراین، معمولاً از رقابت بین قدرت‌ها بهره‌بردار می‌شود.

وی درباره امکان‌های ایران برای بهره‌بردار از این فرصت جهانی و نزاع میان غرب و شرق در جهت پیشبرد اهداف خود، بیان کرد: ما در یک بی‌تعدالی استراتژیک به‌سر می‌بریم. یعنی ما اکنون نمی‌توانیم راهبرد داخلی داشته باشیم و تنها باید زندگی روزمره خود را اداره کنیم. نمی‌توانیم یک راهبرد بلندمدت داشته باشیم، کشورهایی می‌توانند راهبرد بلندمدت داشته باشند که دارای تعادل استراتژیک باشند. اما ما در حال حاضر در بی‌تعدالی هستیم و حتی نمی‌توانیم یک سیاست خارجی تدوین کنیم. ما فقط روابط خارجی داریم و نمی‌توانیم سیاست خارجی را جایگزین روابط خارجی کنیم.

این استاد روابط بین‌الملل تأکید کرد: غرب و آمریکا ما را در بی‌تعدالی استراتژیک نگه داشته‌اند. شما وقتی در یک بی‌تعدالی قرار بگیرید، نمی‌توانید اهدافتان را مشخص کنید و حتی نمی‌توانید تاکتیک‌های خوبی اتخاذ کنید. ما باید از این بی‌تعدالی استراتژیک خارج شویم و به فکر روابط با چین و آمریکا باشیم. روابط خارجی ما روزمره شده است، اگر فردا بتوانیم به آمریکا نفت بخریم که حاضر نیستیم با همین تخفیف به چینی‌ها نفت بدهیم، حتی چین هم اگر در موضوع تایوان با آمریکا بی‌گانه کنار بیاید، آیا حاضر است به حمایت از ما ادامه دهد؟ این مسائل مباحث پیچیده‌ای هستند.

جذب سرمایه افزود: امروز برای جذب سرمایه چالش‌هایی داریم که باید رفع شود و کاهش چالش‌های سرمایه‌گذاری مهمترین راهبرد دولت چهاردهم است. شرایط برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در این دولت فراهم شده است و باید شرایط شفاف، متناسب با خواسته‌های سرمایه‌گذار و تنظیم قوانین متناسب زمینه‌برای ورود سرمایه‌گذاری در کشور فراهم شود. عارف اهمیت بازطراحی و زمینه‌ای لازم فراهم شده است و هیچ بخش کامیتی حتی حوزه امنیت وجود ندارد که بخش خصوصی توانده به آن ورود پیدا کند و امروز اولویت امنیت سایبری نیز با بخش خصوصی است. عارف با اشاره به رتبه ۷۰ کشور در شاخص نوآوری و همچنین رتبه ۴۶ در خروجی نوآوری در شاخص‌های بین‌المللی بیان کرد: با وجود رتبه ۴۶ در خروجی نوآوری در سطح جهانی اما کشور از نظر نیروی انسانی و علمی ظرفیت خوبی دارد. البته شاخص‌های بین‌المللی برای جامعه ما دقیق نیست چرا که دستگاه‌های ذیربط اطلاعات به موقع نمی‌دهند اما در صورت ملاکی برای جایگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور است. معان اول رئیس جمهور همچنین به فاصله معنادر جمهوری اسلامی ایران با استانداردهای جهانی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات اشاره و تأکید کرد: زیرساخت‌های دیجیتال هنوز متناسب با نیازهای کشور و منطقه نیست. کشورهای منطقه امروز علاقمند با همکاری با جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه‌ها از جمله فناوری اطلاعات و ارتباطات هستند. عارف با تأکید بر ضرورت توجه به مهارت‌های فنی و نیروی انسانی و

عارف اضافه کرد: امروز در بخش هوش مصنوعی عقب‌هستیم و دولت چهاردهم در همان مباحث اولی و اولیاست. ما استانداردهای بالادستی با اولویت ستاد توسعه هوش مصنوعی و همچنین امنیت سایبری را در بالاترین سطح تشکیل داد که شروع خوبی داشتیم و باید عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنیم. معان اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه جمهوری

اسلامی ایران می‌تواند به‌انگه نیروی انسانی خوب از بازیگران مهم عرصه‌هوش مصنوعی باشد، گفت: کشور‌های منطقه در راهبرد توسعه هوش مصنوعی و همکاری با یکدیگر هم عقیده هستند و این مهم در اجلاس اخیر کشور‌های عضو سازمان شانگهای مورد توجه قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه فناوری اطلاعات و ارتباطات در برنامه هفتم پیشرفت فراتر از یک بخش است و نقش زیربنایی و محوری برای سایر بخش‌ها دارد، اظهار داشت: فناوری اطلاعات و ارتباطات از پایه‌های اصلی تحول اقتصادی و حکمرانی نوبت است که توسعه فیبر نوری و شبکه‌های نسل پنجم در دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در حال پیگیری است.

عارف با تأکید بر ضرورت سرمایه‌گذاری در حوزه هوش مصنوعی و همچنین فناوری اطلاعات و ارتباطات تصریح کرد: سایر کشورها سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در این حوزه انجام دادند و امروز باید خودمان را برای جذب سرمایه در این بخش که سودآوری بالایی نیز برای سرمایه‌گذار دارد آماده کنیم.

معان اول رئیس جمهور با اشاره به تجربه سایر کشورهای منطقه توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات از جمله تقویت زیرساخت‌های دیجیتال، فناوری شرکت‌های دانش‌بنیان، روان سازی قوانین، بهره‌گیری از صندوق‌های خطرپذیر و مشوق‌های مالیاتی گفت: دولت چهاردهم نیز با بهره‌گیری از ظرفیت علمی داخلی در همین مسیر گام برمی‌دارد. عارف افزود: کشورهای دیگر از شبکه‌های پرسرعت و خدمات‌آوری استفاده کردند. البته نباید بدون از تأکیف تجهیزات مشتری‌جدیدی بگذریم. عارف با تأکید بر اینکه باید سرمایه‌گذاری در فناوری اطلاعات و ارتباطات را به دلیل نقش این بخش در برنامه‌های توسعه اطلاعات و ارتباطات و به دلیل نقش این بخش در برنامه‌های توسعه کشاورزی، سلامت و دولت‌شهر و هوشمند منجر شود. معان اول رئیس جمهور توسعه زیرساخت‌های دیجیتال، توانمندسازی نیروی انسانی آموزش مهارت‌های فنویر نوین اطلاعات و ارتباطات، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و جذب سرمایه را از برنامه‌های دولت چهاردهم در توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات برشمرد و گفت: آمادگی داریم بر اساس قوانین موجود و با اصلاح آنان، بر اساس اخذ نظرات سرمایه‌گذاران حرکت کنیم چرا که سرمایه‌جایی می‌رود که امن، سودده و آزاد باشد. معان اول رئیس جمهور اضافه کرد: امروز نوآوری داده و فناوری دیجیتال نه‌نمانع زیربنایی آینده را می‌سازد که می‌توانیم ایران را به‌هاب منطقه فناوری اطلاعات و ارتباطات تبدیل و صادرات خدمات دیجیتال را چند برابر کنیم و فرصت‌های جدیدی با کیفیت برای جوانان به‌وجود آوریم. معان اول رئیس جمهور در پایان خاطر نشان کرد: ما در آستانه یک جهش دیجیتال هستیم که می‌توانیم مسیر آینده را با هم بسازیم و آینده اقتصاد ایران دیجیتال است.

قابلیاب در نطق پیش از دستور:

اقتدار ایران را باید درگرو

اتحاد بدانیم

رئیس مجلس گفت: آلودگی هوا با اقدامات مقطعی و کوتاه مدت حل نمی‌شود در این زمینه لازم است کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس با همکاری معاونت نظارت گزارشی از میزان اجرایی شدن قانون هوا پاک را به مجلس ارائه کند و در آن قصور و تقصیرهای دستگاه‌های مجری و اصلاحات احتمالی مورد نیاز قانون را مشخص کند.

به گزارش ایلتنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز (یکشنبه ۹ آذر ۱۴۰۴) مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری، گفت: در ابتدا وظیفه‌ی ما دانم از بیانات رهبر حکیم انقلاب تشکر کنم که در جنگ شناختی همه‌جانبه‌ی دشمن، تصویری دقیق از صحنه‌ی پیروزی ایران در جنگ دوازده روزه را ارائه کرد و برای اصلاح روایت جعلی ایران ضعیف‌شده توسط رسانه‌های غربی، پیام اقتدار صادر کردند تا هیچکس از دوست تا دشمن دچار خطای محاسباتی نشود.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: همچنین خود تمام نمایندگان محترم را به رعایت این نصیاح مشفقانه‌ی ولی امر مسلمین توصیه می‌کنم. همه در کنار هم قرار بگیریم، دست در دست هم دهیم و اقتدار ایران عزیز را در گرو اتحاد بدانیم. امر جانچی را هرگز و با هیچ بهانه و عذری بر امر ملی مقدم نکنیم و به معنای واقعی کلمه، بین خود و خدای خود به عنوان یک وظیفه‌ی ملی، موفقیت دولت را موفقیت خود بدانیم و از رئیس‌جمهور حقیقتاً دلسوز و پر تلاش و مجموعه‌ی دولت حمایت کنیم.

وی با اشاره به آلودگی هوا عنوان کرد: متأسفانه بحث آلودگی هوا بار دیگر اوج گرفته است. این اتفاقیست که هر ساله با ابعاد جدی‌تر از سال‌های گذشته، روی می‌دهد. واقعیت این است که مشکل آلودگی هوا با اقدامات مقطعی و کوتاه مدت حل نمی‌شود در این زمینه لازم است کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس با کمک معاونت نظارت گزارشی از میزان اجرایی شدن قانون هوای پاک را به مجلس ارائه کند و در آن قصور و تقصیرهای دستگاه‌های مجری و اصلاحات احتمالی مورد نیاز قانون را مشخص کند.

وی ادامه داد: برنامه‌ی هفتم را رویکرد مسأله‌محوری تصویب شده است و برای حل مشکلات کشور احکام روشنی دارد که اجرای اولویت‌بندی شده‌ی آنها می‌تواند در کوتاه مدت و میان مدت آثار ملموسی بر زندگی جاری مردم بگذارد و در کنار آن مشکلات زیرساختی کشور خصوصاً در عرصه‌ی اقتصاد را روی ریل اصلاح بیاورد. همچنین در این برنامه پیشنهادهایی در نظر گرفته شده است که در صورت اجرا ایران را در مسیر پیشرفت و توسعه قرار دهد و آفاق ایران آینده را روشن و امیدبخش ترسیم می‌کند. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مهمترین اصل در هم‌فکران، مدبرانه در جنگ تبلیغی، به‌دانشگاه خود در دیگر عرصه‌ها نیز عمل کرده است که مهمترین آن حضور فعال در مجامع و میزبانان در جنگ تبلیغی، به‌دانشگاه خود در زير آتش جنگ قوانین مهم و اثرگذار در عرصه‌ی سیاست خارجی مانند قانون تعلیق همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تصویب کرد و برای مسئولین کشور تولید قدرت کرد.

وی افزود: به هر صورت میثاق مشترک امروز دولت و مجلس با مردم برنامه‌ی هفتم پیشرفت است و امید داریم با برادری امروز که میان مجلس و دولت است و با همراهی صادقانه‌ی آن که ریاست محترم جمهور داشته‌اند، تاز جدیدی در تحقق احکام برنامه‌ی هفتم در رئیس مجلس تأکید کرد: اقدام دولت استرالیادر پرچسب زنی علیه نهاد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به شدت محکوم می‌کنیم. سپاه پاسداران نهادی برآمده از دل مردم ایران است که نقش‌بازی در مبارزه با تروریسم در غرب آسیا داشته و ادعاهای واهی علیه این نیروی قدرتمند ایرانی و اسلامی نفوذ آن را به چالش نمی‌کشد.

وی خاطر نشان کرد: استرالیا اگر سعی میکند با این اقدام خطرناک به رژیم صهیونیستی باج دهد و ادعاهای عمومی را از جنابیت کششی در غزه منحرف کند، بداند که ننگ تلاش به نفع صهیونیست‌ها در افکار عمومی ملت ما و منطقه و مسلمان جهان ماندگار خواهد بود.

کا خیر

عراقچی در نشست خبری مشترک با فیدان:

رژیم صهیونیستی نقشه‌های بزرگ‌تری

برای بی‌ثباتی در منطقه دارد

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در آینده نزدیک شاهد گشایش سرکنسولگری ایران در شهر وان خواهیم بود. این ظرفیت جدیدی را برای مناسبات دو کشور به ارمان خواهد آورد به گزارش ایلتنا، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در نشست خبری خود پس از دیدار با هاگان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه گفت: به دوست و برادر عزیزم خوش آمد می‌گویم و بسیار خرسندیم که امروز میزبان آقای فیدان و همراهان ایشان هستیم. ایران و ترکیه فقط دو کشور همسایه نیستند بلکه دو کشور دوست و برادر با اشتراکات تاریخی، فرهنگی غنی هستند. مرزهای ما سال‌هاست مرز صلح و دوستی است. سال جاری میلادی نیز به‌عنوان «سال فرهنگی ایران و ترکیه» نام‌گذاری شده و تاکنون شاهد برگزاری برخی برنامه‌های ارزشمند به این مناسبت بوده‌ایم.

وی افزود: در مذاکرات امروز مقدمات برگزاری نهمین نشست شورای عالی همکاری به ریاست روسای جمهوری تهران امروز بررسی قرار دادیم و امیدواریم این شورا به‌زودی در تهران تشکیل جلسه دهد.

وزیر خارجه کشورمان عنوان کرد: واقعیت این است که علیرغم همه تلاش‌های صورت گرفته و نتایج بسیار خوبی که حاصل شده، هنوز تا به فعلیت رساندن همه ظرفیت‌های دو کشور، به‌ویژه در عرصه‌های اقتصادی و تجاری، فاصله داریم و برای جبران این فاصله باید اقدامات متعددی انجام دهیم.

وی افزود: هنوز تا به فعلیت رساندن همه ظرفیت‌های دو کشور به خصوص در عرصه‌های تجاری و اقتصادی فاصله داریم. برای اقدامات متعددی را صورت دهیم، تجارت دو کشور رو به رشد است ولی با هدف مورد نظر فاصله دارد.

عراقچی تأکید کرد: آمادگی خود را برای تمدید قرارداد گازی اعلام کردیم. آمادگی خود را برای توسعه روابط در همه زمینه‌ها اعلام کردیم و درخواست کردیم برای مذاکره در خصوص موافقتنامه تجارت ترجیحی جلسات کارشناسی برگزار شود.

وی با بیان اینکه ایران یکی از مطمئن‌ترین تأمین‌کنندگان انرژی برای ترکیه است، گفت: ما آمادگی خود را برای تمدید قرارداد گازی و توسعه همکاری‌ها در حوزه برق اعلام کردیم. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان یادآور شد: در این دیدار بر لزوم رفع موانع پیش‌روی تجارت و سرمایه‌گذاری میان دو کشور تأکید و قرار شد که با برگزاری شورای عالی همکاری و کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور، به‌صورت ویژه به این موارد پرداخته شود.

وی ادامه داد: اتصال خط‌های دو کشور در منطقه «چشم‌ثریا-ارالیک» مورد تأکید هر دو کشور است و امیدواریم که ساخت و وسایل خط در اسرع وقت شروع شود. ما آمادگی خود را برای توسعه روابط در همه زمینه‌ها: جمله ایجاد مناطق آزاد مشترک و فعال‌سازی گذرگاه مرزی جدید اعلام کردیم. همچنین درخواست کردیم که برای مذاکره در خصوص موافقتنامه تجارت ترجیحی، جلسات تخصصی و کارشناسی برگزار شود.

عراقچی اعلام کرد: در آینده نزدیک شاهد گشایش سر کنسولگری ایران در شهر وان خواهیم بود. این ظرفیت جدیدی را برای مناسبات دو کشور به ارمان خواهد آورد

وی با اشاره به اینکه در خصوص موضوعات منطقه بحث مفصلی داشتیم، گفت: موضوع فلسطین و لزوم همکاری مشترک با هدف توقف کشتار مردم غزه از جمله موضوعات مورد مذاکره بود.

عراقچی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی نقشه‌های بزرگ‌تری برای بی‌ثباتی در منطقه دارد، گفت: وظیفه کشور‌های منطقه است که جلوی تجاوزات و توسعه طلبی این رژیم از جمله در سوریه و لبنان را سد کنند.

وی افزود: پدیده تروریسم برپاده‌ای ناگوار برای منطقه است و بر تعهد خود برای مبارزه با تروریسم تأکید می‌کنیم. ایران بر ضرورت انحلال تمام گروه‌های تروریستی برای منطقه عاری از تروریسم تأکید می‌کند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

بودجه‌ریزی سال ۱۴۰۵ با ساختاری متفاوت

دنبال می‌شود

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تغییرات در روند بودجه‌ریزی کشور گفت: تا سال جاری بررسی بودجه صرفاً بر اساس جدول انجام می‌شود و احکام بودجه‌ای سنوات گذشته باید حذف، اصلاح یا تنفیذ شوند.

به گزارش خانه ملت، عباس گودرزی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در تشریح نشست غیرعلنی روز (یکشنبه ۹ آذر ماه) گفت: در ماه‌های اخیر اصلاحیه‌ای به ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس به تصویب نمایندگان رسیده که موضوع آن، اصلاح ساختار قانون بودجه است. بر همین اساس، صبح امروز نیز در هیئت رئیسه جلسه‌ای برای بررسی ابعاد این مصوبه برگزار شد و با توجه به قرار گرفتن الحاق ۲ و ۳ در دستور کار، جلسه به صورت غیرعلنی تشکیل شد. وی افزود: از این پس روند بودجه‌ریزی با رویکردی متفاوت نسبت به گذشته دنبال می‌شود؛ به‌گونه‌ای که تنها جدول بودجه مورد بررسی قرار می‌گیرد و احکام موجود در قوانین بودجه سنوات گذشته باید با حذف، یا تنفیذ و یا پس از اصلاح تنفیذ شوند.

گودرزی با اشاره به احکام الزام‌آور بودجه گفت: برخی از موضوعات نظیر نرخ حقوق و دستمزد، سقف معافیت‌ها، مالیات، عوارض و موارد گمرکی از جمله الزامات بودجه‌ای هستند که در مجلس باید تعیین تکلیف شوند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: امروز دوفوریت لایحه و طرح مرتبط تصویب می‌شود؛ لایحه دوفوریتی روز سه‌شنبه در جلسات صبح و عصر مجلس بررسی خواهد شد و پس از تأیید شورای نگهبان، جهت تعیین چارچوب بودجه سال ۱۴۰۵ به لحاظ احکام الزام‌آور به دولت ابلاغ می‌شود و احکام تنفیذی در قالب قانون دائمی ثبت خواهد شد. گودرزی در پایان خاطر نشان کرد: در همین راستا حدود ۵۸ ماده احصا شده که در قالب طرح دوفوریتی با ثبت پیشنهادات در قسمت ۱۰ روزه به نمایندگان مورد بررسی قرار خواهد گرفت و بعد از تصویب نهایی در قالب قوانین دائمی به دولت ابلاغ خواهد شد. اما در حین بررسی مجلس و کمیسیون‌های ممکن است تعداد احکام به لحاظ حذف، اصلاح، تنفیذ و یا در قالب الزام تغییر خواهد کرد.

فلاحت‌پیشه:

سیاست خارجی ایران

گرفتار ابتذال تحلیل در صداوسیماست

نماینده پیشین مجلس سیاست خارجی ایران را گرفتار ابتذال تحلیل دانست. حشمت‌الله قاضی‌پیشه، نماینده پیشین مجلس، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

وقتی تلاش کارشناسان، عمه‌ی ممدانی را به قیمت دکترین «یکسون کیسینجر» به‌صدا و سیمای فرود، یعنی سیاست خارجی ایران از ابتذال تحلیل رنج می‌برد.

نمایندگان بر انتقال سهمیه به کارت بانکی تأکید کردند

کارت سوخت روی میز دولت

توپ نقد در زمین مجلس

۲۴۱ نماینده مجلس با صدور بیانیه اعلام کردند: دولت باید فوراً و بدون کوچکترین تأخیر دیگری نسبت به تصویب ابلاغ و اجرایی‌سازی فوری آیین‌نامه اجرایی انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی اقدام کند. به گزارش خیرانلاین، رضا جباری، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، در جریان جلسه علنی روز (یکشنبه ۹ آذر) مجلس، بیانیه ۲۴۱ نفر از نمایندگان در خصوص الزام دولت برای انتقال سهمیه سوخت افراد به کارت بانکی را قرائت کرد. دبنا بر روایت ایسنا، در این بیانیه آمده است: «ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی با استناد به مفاد صریح جزء ۲ بنده ۲ تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۴ کل کشور، اعلام می‌داریم مطابق این قانون دولت متکلف بوده است ظرف ۲ ماه از ابلاغ قانون، آیین‌نامه اجرایی انتقال سهمیه سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی را تصویب و ابلاغ نماید و ظرف ۴ ماه نسبت به اجرای کامل آن اقدام کند. اکنون با گذشت حدود ۹ ماه از ابلاغ قانون، این تکلیف شفاف قانونی نه تنها محقق نشده بلکه علی‌رغم تصویب پیش‌نویس آیین‌نامه در کمیسیون اصلی دولت نزدیک به دو ماه است که تقدیم هیئت وزیران نشده است؛ این تعطل غیر قابل توجیه و ترک فعل محرز در اجرای قانون و موجب تضییع حق عمومی است. اجرای این قانون تکمیل‌کننده ضروری معیوبه اخیر بنزین سه‌نرخ است و می‌تواند با شفاف‌سازی مصرف واقعی بنزین و شناسایی کانال‌های قاچاق اتربخشی سیاست قیمت‌گذاری سه‌نرخ را به طور قابل توجهی افزایش دهد و تاخیر در اجرای آن به معنای ناتمام گذاشتن فرایند اصلاح الگوی مصرف و مدیریت ناکارآمد در این حوزه است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان ناظران بر اجرای قوانین تأکید داریم دولت باید فوراً و بدون کوچکترین تأخیر دیگری نسبت به تصویب ابلاغ و اجرایی‌سازی فوری آیین‌نامه اجرایی انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی اقدام نماید تا در کنار اقدام تدریجی قیمتی، گام لازم در اجرای اقدامات غیر پیش‌بینی شده در قانون نیز برداشته شود.»

“ به گزارش بلومبرگ، هزاران نفر از شهر وندان قلیلیین، از جمله روحانیون کاتولیک و گروه‌های جامعه مدنی، در مانیل گرد هم آمدند و در اعتراض به رسوایی گسترده فساد دولتی تظاهرات کردند.



“ به گزارش بلومبرگ، هزاران نفر از شهر وندان قلیلیین، از جمله روحانیون کاتولیک و گروه‌های جامعه مدنی، در مانیل گرد هم آمدند و در اعتراض به رسوایی گسترده فساد دولتی تظاهرات کردند.



پس از تجاوز رژیم صهیونیستی به بیت جن، در دمشق برخی معتقدند که اگر حملات رژیم صهیونیستی به این مشکل ادامه یابد، این امر نه تنها منجر به پیدایش نوعی مقاومت مردمی در سوریه خواهد شد، بلکه ممکن است به کابوسی جدید برای صهیونیست‌ها نیز منجر شود. به گزارش میزان، اواخر پنجشنبه‌شب اوایل صبح جمعه، یک واحد نظامی صهیونیست متعلق به لشکر ۲۱۰ ارتش رژیم صهیونیستی به بخش جنوبی بیت جن در حالی که ساکنان آن در حال جشن عروسی بودند، حمله کرد. هدف ادعایی رژیم صهیونیستی دستگیری تعدادی از جوانانی بود که دستگناه امنیتی و نظامی این رژیم مدعی بود در حال برنامہ‌ریزی حملات تروریستی علیه رژیم صهیونیستی هستند. در حالی که طراحان این عملیات در ارتش رژیم صهیونیستی معتقد بودند همه چیز به راحتی پیش خواهد رفت، مانند عملیات‌های قبلی در جنوب سوریه که غیرنظامیان غیر مسلح را هدف قرار می‌داد، واحد نظامی رژیم صهیونیستی بار گبار آتشی که از فاصله بسیار نزدیک بر سر آنها می‌بارید، غافلگیر شد. به نظر می‌رسد که این واحد در یک کمین دقیق قرار گرفته بود که منجر به هلاکت یا زخمی شدن چند نظامی در دقایق اولیه درگیری شد(منابع صهیونیست زخمی شدن ۱۴ نفر را تأیید کرده‌اند). در حالی که منابع محلی تلفات در میان نیروهای مهاجم را تأیید کردند).

طبق معمول، نیروهای اشغالگر برای نجات واحد محاصره شده، نیروهای کمکی هوایی اعزام کردند.با این حال، جت‌های جنگنده رژیم صهیونیستی قادر به شرکت در نبرد نبودند، زیرا نبرد در برخی نقاط در برد نزدیک در جریان بود. تعداد کم نیروها و تلفات وارده پس از ورود نیروهای کمکی، واحد رژیم صهیونیستی را قادر ساخت تا کشته‌ها و زخمی‌ها را بازبایی کرده و چندین نفر را دستگیر کن و این تجاوز منجر به جان باختن ۱۱ نفر از ساکنان شهر شد.

در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی ادعا می‌کند که این عملیات صرفاً امنیتی و بخشی از «مبارزه با سازمان‌های تروریستی» است، واقعیت، طبق اطلاعات و داده‌های میدانی، نشان دهنده تشدید چنین عملیاتی در شهرها، روستاها و مزارع متعدد در استان قنیطره و حومه مرکزی آن، به‌ویژه در هفته‌های اخیر است. این تشدید تنش‌ها پس از شکست مذاکراتی است که توسط چندین طرف بین‌المللی، از جمله آمریکا بین سوریه و رژیم صهیونیستی

حمایت می‌شد.

به گزارش المیادین، برخی عملیات بیت جن را که از نظر روش ها، جزئیات و پیامدهای مستقیم، خطرناک‌ترین عملیات در نظر گرفته می‌شود، به دیدگاه‌بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، برای این صلح وعده داده شده مرتبط می‌دانند. نتانیاهو، با تثبیت اشغال سرزمین‌های سوریه که در ارتش رژیم صهیونیستی سال گذشته پس از سرنگونی دولت بشار اسد تصرف کرد، ایجاد کنترل هوایی و امنیتی بر تمام جنوب سوریه به اعلام این که این واقعیت غیر قابل مذاکره است، به دنبال تحمل «صلح با زور» است.

در آخرین دور مذاکرات، مذاکره‌کننده سوریه خواستار بازگرداندن بلندی‌های جولان اشغالی، عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از تمام مواضع اشغال شده، بازگشت به خط آتش‌س ۱۹۷۴ و از سرگیری مذاکرات صلح از آن نقطه شد.

در همین حال، صهیونیست‌ها صراحتاً خواستار آن شدند که سوریی‌ها از تمام سرزمین‌های اشغالی در سال ۱۹۶۷، از جمله بلندی‌های جولان، دست‌بکشند و این واقعیت را از طریق یک توافق صلح رسمی کنند، یا با یک توافق امنیتی موقت موافقت

اعتراض‌ها علیه رژیم صهیونیستی در سوریه؛

مقاومت در برابر اشغالگری



کنند که حضور مداوم ارتش اشغالگر را در دهه موقعیت اشغالی امسال، از کوه حرمون تا مرز جنوبی، که همگی در اعماق خاک سوریه قرار دارند، تصریح کند. صهیونیست‌ها هیچ گزینه دیگری باقی نگذاشتند.

شاید بهترین بیان دیدگاه جدید رژیم صهیونیستی در جبهه سوریه و هر گونه صلح ادعایی با سوریه - جدید گاهی که فرض می‌کنند تل آویسویک فرصت تاریخی دارد که به دلیل شرایط استثنایی که سوریه و منطقه را تحت تأثیر قرار داده است، برای پیشبرد جاهطلبی‌های خود تا حد امکان، تا ایجاد یک واقعیت جدید که در آن کنترل کامل در سوریه دارد، و همه اینها رسماً توسط سوریی‌ها بدون هیچ گونه امتیازی پذیرفته خواهد شد- از نظر چند پسر اسرائیل کاتس، وزیر جنگ این رژیم بیان شد.

روزنامه نیویورک تایمز روز جمعه در مقاله‌ای با عنوان «سوریه در آستانه جنگ: اسرائیل با تهدیدهای جدید مواجه می‌شود» می‌نویسد: «سوریه در حال حاضر در آستانه یک جنگ داخلی است. این کشور در حال تلاش برای بازگرداندن کنترل بر سرزمین‌های اشغالی خود است. اسرائیل در حال تلاش برای تثبیت کنترل خود بر سرزمین‌های اشغالی است. این کشور در حال تلاش برای بازگرداندن کنترل بر سرزمین‌های اشغالی خود است. اسرائیل در حال تلاش برای تثبیت کنترل خود بر سرزمین‌های اشغالی است.»

نماینده کابل در قطر:

حادثه واشنگتن ساخته و پرداخته شبکه‌های خارجی است

گزارش‌های غیررسمی در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های پاکستانی تلاشی کردند آن را به طالبان افغانستان نسبت دهند و از آن به‌عنوان نشانه‌ای از «تهدید امنیتی» از سوی خاک افغانستان» یاد کنند.

وی همچنین مدعی شده که «دستگاه اطلاعاتی پاکستان (ISI) تلاش دارد حادثه اخیر در واشنگتن را به امارت اسلامی نسبت دهد و دولت افغانستان را بدنام کند.»

این ادعا در نشریات مطبوعه مطرح شده‌است که طی ماه‌های گذشته روابط افغانستان و پاکستان به دلیل تنش‌های مرزی، موضوع مهاجران افغان و پرونده‌های امنیتی میان ۲ کشور ملتهب بوده و اسلام‌آباد بارها کابل را به «بی توجهی به فعالیت برخی گروه‌های مخالف پاکستان» متهم کرده‌است. کابل هم این اتهامات را رد کرده و گفته‌است هیچ گروهی اجازه ندارد از خاک افغانستان علیه کشور های دیگر اقدام کند.

درپچه

ژنرال منیر، فرمانده ارتش پاکستان، قدرت واقعی کشور را در دست دارد

کودتای نرم درپاکستان

ژنرال عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان، اکنون قدرت واقعی کشور را در دست دارد. نهادهای مدنی عملاً فاقد قدرت و تنها جنبه صوری دارند و مدل حکومتی جدید موسوم به «مدل منیر» از تنش دامحور اصلی تصمیم‌گیری‌ها کرده است. به گزارش اپلنا، نشریه «فان افروز» در گزارشی مفصل به انتقال واقعی قدرت در پاکستان پرداخته و از شکل‌گیری یک کودتای نرم خبر داده است؛ تحولی که طی آن ارتش، بدون اعلام رسمی کودتاً، عملاً کنترل سیاست، اقتصاد و

دیپلماسی کشور را در دست گرفته و نهادهای مدنی صرفاً جنبه صوری و نمایی دارند.

بر اساس این گزارش، ژنرال عاصم منیر، فرمانده ارتش، محور تصمیم‌گیری‌های کلیدی کشور شده و مدلی نوین از حکومت، موسوم به «مدل منیر»، شکل گرفته است که در آن ارتش به صورت علنی و رسمی در کنار دولت‌های مدنی عمل می‌کند و نقش نهادهای مدنی صرفاً نمایی و ظاهری است.

دیدار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و اشاره هم‌زمان به شهباز شریف و ژنرال عاصم منیر، دهنده‌نفوذ واقعی از تنش ژنرال منیر در عرصه سیاست پاکستان است. این اقدام در دست به وضوح تأیید کرد که قدرت واقعی کشور در اختیار ارتش قرار دارد، در حالی که نخست‌وزیر صرفاً نقش صوری و نمادین دولت را بر عهده دارد.

پاکستان از زمان استقلال تاکنون بارها میان دولت‌های مدنی متوالی تا حدی استقلال عمل داشته‌اند، اما هم‌کنون، بدون هیچ کودتای آشکارا، ارتش کنترل واقعی کشور را در دست گرفته و نقش دولت مدنی صرفاً صوری و نمایی است. «مدل منیر»، باز تولید قدرت و ارتش در ساختار رسمی کشور است. ارتش دیگر از پشت پرده عمل نمی‌کند بلکه علناً در سیاست‌گذاری، دیپلماسی و اقتصاد مشارکت دارد. کنترل سنتی خود بر امنیت و اطلاعات را حفظ می‌کند. قانون اساسی نیز

عصر رسانه

می‌دهد، ادامه داد و به این رژیم اجازه داد تا هر گونه اقدام امنیتی یا نظامی را در خاک سوریه به انجام دهد. یکی از این بهانه‌ها این بود که نیروهای در مرزهای سوریه قصد حمله به شهرهای بلندی‌های جولان و استفاده از آنها به‌عنوان سکوی پرتابی برای حمله به شهرها در داخل اراضی اشغالی را دارند.

طبق معمول، تبلیغات رژیم صهیونیستی در اظهارات کاتس آشکار بود، به‌ویژه هنگامی که او برخی از این «نیروها» را که به ادعای او تهدیدی برای امنیت این رژیم از خاک سوریه هستند، نام برد و همه این گروه‌ها را تهدید مستقیم برای این رژیم دانست و ادعا کرد که برخی از آنها در حال برنامه‌ریزی برای «حمله زمینی به شمال اسرائیل» بودند.

این همان بهانه‌ای است که سخنگوی ارتش اشغالگر صهیونیست هنگام بحث در مورد عملیات اخیر بیت جن به کار برد، زمانی که ادعا کرد ارتش در این شهر حضور دارند و آنها در حال برنامه‌ریزی عملیات در سرزمین‌های اشغالی هستند.

در حالی که عملیات رژیم صهیونیستی در بیت جن به‌طور کلی متعسباً آورنوده، به‌ویژه پس از حملات متعدد این رژیم به جنوب سوریه که تنها از ابتدای نوامبر به ۷۰ حمله رسیده‌است، این اولین بار است که نیروهای رژیم صهیونیستی مستقیماً با غیرنظامیان در سوریه درگیر شده‌اند؛ این موضوع موضع سوری‌ها را در مورد اشغال به‌طور کلی و به‌ویژه در مورد جاهطلبی‌های رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه بیشتر آشکار می‌کند.

واکنش مردم سوریه بسیار خشمگینانه بوده و هر گونه امتیازی را به این دشمن که به اعتقاد آنها جاهطلبی‌هایش هیچ حد و مرزی نمی‌شناسد، رد می‌کند.

در سوریه و منطقه، آنها آماده دفاع از کشور خود با تمام ابزارهای ممکن هستند؛ این احساس به‌وضوح توسط ساکنان بیت جن و روستاهای مجاور ابراز شد، زمانی که از دولت سوریه خواستند تمام اقدام‌های لازم را برای دفع حملات رژیم صهیونیستی انجام دهد. در دمشق، کسانی هستند که معتقدند اگر حملات رژیم صهیونیستی به منظور ادامه یابد و نیروهای اشغالگر از مناطقی که به تازگی اشغال کرده‌اند، عقب‌نشینی نکنند، این امر نه تنها منجر به ظهور نوعی مقاومت مردمی در سوریه خواهد شد، بلکه ممکن است کابوس جدیدی را برای صهیونیست‌ها ایجاد کند که آنها در نظر گرفته‌اند، زیرا ممکن است در برای اتحادهای جدیدی باز کند.

شاهین بابیان اینکه موضع کابل کاملاً روشن است، خاطر نشان کرد که «به هیچ گروهی اجازه داده نخواهد شد؛ از خاک افغانستان برای انجام حملات در خارج از کشور استفاده کند.» وی با تأکید بر پایبندی طالبان به اصول عدم مداخله، افزود: کسانی که مسئول حمله هستند باید از مسیر روند تحقیقات حرفه‌ای وی‌بی طرف شناسایی شوند. این دیپلمات افغانستانی اظهار داشت که شواهد اولیه حاکی از ارتباط مهاجم با «پیپ نیروهای ویژه ۰۱ دولت پیشین افغانستان» است اما اطلاعات نهایی باید توسط باز پرس‌های پرونده تعیین شود و تمامی احتمالات تا پایان تحقیقات بررسی خواهد شد.

شایان ذکر است که رحمان‌الله لکنواز فر دست‌نظون در تیراندازی واشنگتن، سال‌های متماددی آموزش دیده سازمان سیا بوده و در جریان خروج آمریکا از افغانستان به این کشور مهاجرت کرده است.

آمریکا حمله به ونزوئلا را شبیه‌سازی کرد

تشدید تنش بین واشنگتن – کاراکاس

آگاه‌ها عا کرد که ترامپ و مادورو درباره درخواست



دفاعی، آمریکا در هفته‌های اخیر با یکاگرایی چندگانه‌ها و مینب افکن‌ها، حملات علیه ونزوئلا را شبیه‌سازی کرده است. به گزارش اپرنا، تنش بین واشنگتن و کاراکاس هم‌زمان با گزارش‌ها از تشدید تجمع نیروهای نظامی آمریکا در نزدیکی ونزوئلا و افزایش احتمال حمله به این کشور، وارد مرحله‌ای تازه شده که بسیاری از تحلیلگران آن را خطرناک‌ترین سطح، از منجر بحران ۲۰۱۹ می‌دانند.

اظهارات تهدیدآمیز دونالد ترامپ، افزایش گشت‌زنی نظامی در کارائیب و بررسی سناریوهای حمله احتمالی، تصویری از بحرانی قریبالوقوع در منطقه ایجاد کرده است.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا روز شنبه در پیامی خطاب به «شترکت‌های هواپیمایی، خلبانان، قاچاقچیان مواد مخدر و قاچاقچیان انسان» هشدار داد که حریم هوایی ونزوئلا را «بسته» تلقی کنند.

رئیس‌جمهوری آمریکا در شبکه تروث سوشال نوشت: «به همه شرکت‌های هواپیمایی، خلبانان، قاچاقچیان مواد مخدر و قاچاقچیان انسان، لطفاً حریم هوایی ونزوئلا و اطراف آن را کاملاً بسته تلقی کنید.»

به گزارش روزنامه آمریکایی وال‌استریت‌ژورنال بر اساس داده‌های ردیابی پرواز و به نقل از یک مقام دفاعی، آمریکا در هفته‌های اخیر با یکاگرایی چندگنده‌ها و بمب‌افکن‌ها، حملات علیه ونزوئلا را شبیه‌سازی کرده است. آمریکا همچنین حضور نظامی خود را در منطقه کارائیب در هفته‌های اخیر به بهانه مبارزه با قاچاق مواد مخدر گسده و داده تا در صورت تصمیم ترامپ برای اقدام نظامی بیشتر، امکان افزایش سرعت و حجم عملیات هوایی را فراهم کند. رسانه‌های آمریکایی گزارش داده‌اند که حدود یک‌سوم از فرماندهان نیروی هوایی آمریکا در این منطقه مستقر شده و در صورت تصمیم ترامپ برای اقدام نظامی بیشتر، امکان افزایش سرعت و حجم عملیات هوایی را فراهم کند. رسانه‌های آمریکایی گزارش داده‌اند که حدود یک‌سوم از فرماندهان نیروی هوایی آمریکا در این منطقه مستقر شده و در صورت تصمیم ترامپ برای اقدام نظامی بیشتر، امکان افزایش سرعت و حجم عملیات هوایی را فراهم کند.

روزنامه نیویورک تایمز روز جمعه در گزارشی به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که ترامپ هفته گذشته با نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا تماس تلفنی داشته و در طرف در این تماس درباره احتمال برگزاری دیدار گفتگو کرده‌اند. روزنامه‌وال‌استریت‌ژورنال نیز روز شنبه به نقل از منابع

بیت‌المحل

تحلیل

آمریکا به این جمع‌بندی رسیده که ادامه کار با رئیس‌جمهوری ونزوئلا در ساختار سوسیالیستی این کشور غیرممکن است.

موانع‌های موجود نشان می‌دهد که از منظر آمریکا یکی‌ها، برهنده مادورو عمل‌ناسته شده است؛ به این معنا که آنها وارد یک فاز قطعی برای برکناری او نشده‌اند. این رویکرد با سیاست‌های دونالد ترامپ نیز کاملاً هم‌خوان است. سیاست خارجی ترامپ یک رویکرد منجاری و ثابت دارد او عرف تاز‌های را بنا نهاده که در آن هیچ ابایی از گفت‌وگو با هیچ طرفی ندارد و هیچ خط قرمزی برای مذاکرات خود قائل نیست. نخستین نمونه مهم این رویکرد، گفتگو با رهبر کره شمالی بود که با وجود نرسیدن به نتیجه مطلوب، نشان داد سیاست اصلی ترامپ صراحتاً صلح از طریق قدرت است.

این «قدرت» در ابتدای می‌انداز مسییر فشار مذاکراتی اعمال‌شود تا طرف مقابل به گناره گناره یا عقب‌نشینی وادار شود. اگر این مسیر به نتیجه نرسد، ترامپ وارد فازهای بعدی می‌شود؛ همان‌گونه که این سیاست را در قبال ایران نیز اعمال کرد. در مورد مادورو نیز به نظر می‌رسد آمریکا به این جمع‌بندی رسیده که ادامه کار با او در ساختار سوسیالیستی ونزوئلا غیرممکن است. اگر قرار بود مذاکره‌ای انجام‌شود، به احتمال زیاد انجام‌شده‌است؛ به‌ویژه با توجه به حضور افرادی مانند مارکو ریبیو، حرس من این است که مذاکرات بر سر ایجاد یک مسیر امن برای خروج مادورو از کشور یا دادن امتیازاتی درباره امنیت خود و خانواده‌اش بوده‌است. در غیر اینصورت، با توجه به نوع نظام سوسیالیستی که مادورو بنا نهاده، ترامپ دیگر تحمل ادامه حضور او را ندارد.

این وضعیت اکنون وارد در حمله‌ای تازه شده‌است. این روزها بحث اقدام نظامی نیز مطرح شده و به نظر می‌رسد تلاش‌های اطلاعاتی آمریکا به نتیجه نرسیده‌است. آنها نتوانسته‌اند نیروهای مسلح ونزوئلا را به کودتا وارد کنند؛ زیرا باند اصلی نیروهای مسلح همچنان از وفاداران جازو و مادورو تشکیل شده‌است. انجام مدنی نظامی در دولت نیز باعث شده بسیاری از نیروهای نظامی وارد ساختار حکمرانی شوند و بالعکس. مجموعه این عوامل موجب شده گزینه‌هایی مانند حمایت داخلی برای تغییر حکومت به نتیجه نرسد. به همین دلیل اکنون تمرکز بر تحركات نظامی است؛ ابتدا احتمال حمله هوایی مطرح شده و سپس اقداماتی مستقیم ممکن است که در دستور کار قرار بگیرد که نشانه‌ها و علامت موجود نیز همین تحلیل را تقویت می‌کنند. در حوزه سیاسی، همان‌گونه که اشاره شد، از نگاه ترامپ پرونده مادورو بسته‌است. یعنی مادورو با این‌بار بدون یا کنار گذاشته خواهد‌شد. حتی ممکن است که قرار باشد برای او مسیر خروج امن ایجاد کنند؛ اما به هر ترتیب از منظر آمریکا او باید کنار برود.

در همین حال، تحولات میدانی بسیار سریع‌تر از روند سیاسی پیش می‌رود. حملات علیه قایق‌ها همچنان ادامه دارد و وضعیت هر ساعت تغییر می‌کند؛ تا جایی که ترامپ اعلام کرده که آسمان ونزوئلا و حریم پیرامونی آن بسته شده و حتی بسیاری معتقدند که ممکن است در روزهای آینده حمله‌ای انجام‌شود. با تمام این تفاسیر باید گفت که مادورو وارد فاز حیجانی و انفعالی شده و تلاش می‌کند با اکتا به نیروهای مردمی و گروه‌های مسلح شبه‌نظامی مقاومت کند. برخی در تحلیل‌ها این وضعیت را به ویتنام، عراق یا افغانستان تشبیه کرده‌اند، اما من معتقدم هیچ کدام از این مقایسه‌ها صحیح نیست. جنگ ویتنام بخشی از تقابل گسترده‌ار دو گاه شرق و غرب بود و شوروی و چین حمایت تسلیحاتی گسترده‌ای داشتند. مردم ویتنام نیز سابقه طولانی مقاومت داشتند. در مورد افغانستان و عراق نیز زمینه‌های ایدئولوژیک، قبیله‌ای و جغرافیایی تفاوت‌های بنیادین ایجاد می‌کرد.

ونزوئلا شرایط بسیار متفاوتی دارد. چه از نظر ساختار اجتماعی، چه از نظر تاب‌آوری دولت‌ها، و این کشور سابقه قوی‌وانتی‌های سریع و خیزات‌های درونی در حکومت‌ها را دارد. مقاومت مسلحانه نیز معمولاً پایدار می‌ماند و گروه‌ها و دپراکنده می‌شوند. بنابراین در قفرت نمی‌کنند ونزوئلا در این زمینه استثنای باشد؛ به‌ویژه که شرایط آن مشابه بسیاری از کشورهای آمریکای لاتین است. با ورود بحران به فاز نظامی، مادورو اکنون بر نیروهای شبه‌نظامی تکیه کرده‌است اما این نیروها عمدتاً بر جنگ‌های چریکی و نامتعارف تمرکز دارند؛ در حالی که آمریکا قادر است تنها با زدن چند تأسیسات کلیدی نظامی، بخش عمده توان دفاعی مادورو را زمین‌گیر کند. از نظر نظامی، شناسی برای پیروزی او دیده نمی‌شود و شاید در تاریخ، از نگاه هواداران‌ش، به‌عنوان فردی که «استادگی کرد» باقی بماند، اما واقعیت میدانی متفاوت است.

نکته مهمی که همچنان باقی می‌ماند، نبود توجیه حقوقی برای حمله آمریکا به ونزوئلا است. ادعای مبارزه با مواد مخدر صرفاً یک پوشش بوده و انگیزه‌های نفتی و ژئولیتیکتی بسیار پررنگ‌تر هستند. با این حال، روند تحولات نشان می‌دهد احتمال اقدام نظامی بسیار نزدیک است؛ هر چند در سیاست هیچ قطعیتی وجود ندارد. پرسش اصلی حالا این است که اگر عملیات نظامی آمریکا آغاز‌شود و مادورو مجبور به فرار از ونزوئلا شود، به کدام کشور پناه خواهد برد؟ پاسخ این پرسش وابسته به متغیرهای پیچیده تصمیم‌گیری سیاسی است. میزان اراده مادورو برای مقاومت یا فرار، حمایت اطرافیان، وضعیت امنیتی منطقه و مسیرهای ممکن برای خروج او همه تعیین‌کننده هستند. اگر او تصمیم بگیرد بماند، احتمالاً همه‌راه با هواداران‌ش مقاومت خواهد کرد اما اگر هدفش خروج امن باشد، گزینه‌های وی محدود است.

روسیه از نظر سیاسی و اطلاعاتی به ونزوئلا نزدیک‌است، اما احتمالاً شرایط لازم را برای پذیرش او نخواهد داشت. چین نیز برخورد سردی داشته و بیشتر بر جنبه‌های حقوق بین‌الملل تأکید کرده تا حمایت سیاسی. پس از این اسان تنها گزینه‌ای که واقعا برای مادورو «امن» محسوب می‌شود، کوبا است؛ کشوری متحد، نزدیک، با ساختار امنیتی همسو و تجربه طولانی در حمایت از رهبران سوسیالیست منطقه. احتمالاً اگر قرار باشد مادورو جایی پناه بگیرد، کوبا محتمل‌ترین مقصد خواهد بود. روسیه شاید گزینه بعدی باشد، اما نه به اندازه کوبا.

کلمبیا به دلیل آسیب‌پذیری و روابط متشنج، گزینه مناسبی برای مادورو نیست.

روسیه از نظر سیاسی و اطلاعاتی به ونزوئلا نزدیک‌است، اما احتمالاً شرایط لازم را برای پذیرش او نخواهد داشت. چین نیز برخورد سردی داشته و بیشتر بر جنبه‌های حقوق بین‌الملل تأکید کرده تا حمایت سیاسی. پس از این اسان تنها گزینه‌ای که واقعا برای مادورو «امن» محسوب می‌شود، کوبا است؛ کشوری متحد، نزدیک، با ساختار امنیتی همسو و تجربه طولانی در حمایت از رهبران سوسیالیست منطقه. احتمالاً اگر قرار باشد مادورو جایی پناه بگیرد، کوبا محتمل‌ترین مقصد خواهد بود. روسیه شاید گزینه بعدی باشد، اما نه به اندازه کوبا.

ک‌خبر

مقدمه چینی حماس برای انتقال اداره غزه به کمیته تکنوکرات

منابعی در جنبش حماس اعلام کردند این جنبش کمیته فنی را برای مقدمه‌چینی جهت روند انتقال اداره غزه به کمیته تکنوکرات تشکیل داده است.

به گزارش ایسنا، یک منبع در رهبری جنبش حماس اعلام کرد این جنبش طی روزهای گذشته توانست خلأ در تمام پست‌های نظامی در گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس و دفتر سیاسی و مجلس شوروا و پست‌های اداری مربوط به اداره امور مدنی در نوار غزه را آماده‌کنان آن به شهادت رسید بدهاند تکمیل و پر کند و دیگر هیچ پست خالی وجود ندارد و رهبران تمام گردان‌ها در شاخه نظامی مکلف به تعیین مدیران و معاونان شده‌اند.

این منبع اعلام کرد حماس کمیته فنی را برای مقدمه‌چینی جهت روند تحویل اداره غزه با هدف طرح کردن مسیر برای آلمی‌ت کردن درباره انتقال اداره غزه به کمیته تکنوکرات در چارچوب محور «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا تشکیل داده است.

این منبع افزود کمیته تشکیل شده مسؤول تمام پرونده‌های مربوط به وزارتخانه‌ها و وضعیت امنیتی و ارائه کمک به مسئولان کمیته اداری غزه است. حماس به میانجی‌ها تأکید کرده که تصمیم خود را برای تحویل اداره نوار غزه به کمیته تکنوکرات گرفته است. کمیته اداره غزه آماده‌کنان آن به شهادت رسید بدهاند تکمیل و پر کند و دیگر هیچ به طرف آمریکایی این مسئله را اطلاع داده‌اند اما درباره مکلف کردن این کمیته به ماموریت خود تعلل وجود دارد.

این منبع درباره مطرح‌دونالد ترامپ وانتقال به مرحله دوم آتش‌بس گفت حماس به میانجی‌ها درباره ضرورت جدا کردن روند انسانی از روند سیاسی و امنیتی اطلاع داد. جنبش حماس نمی‌خواهد غذا و دارو برای ساکنان غزه دری را برای باج‌خواهی باز کند و ویژه در زمانی که جنبش حماس به تمام تعهدات خود درباره مرحله نخست توافق عمل کرده‌است رژیم صهیونیستی در اجرای تعهدات به‌ویژه در خصوص کمک‌ها و بازگشایی گذرگاه رفح فعل می‌کند.

رژیم صهیونیستی همچنان به نقض آتش‌بس غزه که ۱۰ اکتبر وارد مرحله اجرایی شد، ادامه می‌دهد.

رییس اداره روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان:

ایلام تا پایان بر نامه هفتم به اوج شکوفایی کشاورزی می رسد



گرمسیری و سردسیری فراهم کرده است. وی بابت اینک افزایش ۲۰ درصدی جوهریزی و دستیابی به ضربی خود کفایی ۹۰ درصدی گوشت قرمز تا پایان برنامه هفتم توسعه در دستور

از مجموع وسعت استان حدود ۳۳۶ هزار هکتار به اراضی زراعی و بیش از ۵۸۰۰ هکتار به باغات اختصاص دارد که تنوع اقلیمی این منطقه شرایطی را فراهم کرده است

ایلام- خبرنگار عصر رسانه: استان ایلام با بیش از ۵۲ هزار بهره بردار فعال نقشی کلیدی در تأمین امنیت غذایی غرب کشور ایفا می کند. از مجموع وسعت استان حدود ۳۳۶ هزار هکتار به اراضی زراعی و بیش از ۵۸۰۰ هکتار به باغات اختصاص دارد که تنوع اقلیمی این منطقه شرایطی را فراهم کرده است

رییس اداره روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام خبر داد: تا پایان بر نامه هفتم توسعه بخش کشاورزی استان ایلام با جهش چشمگیر در تولید به یکی از قطب های مهم کشاورزی غرب کشور تبدیل خواهد شد.

امید شفیعی با اشاره به سهم ۲۵ درصدی کشاورزی در اشتغال استان گفت: استان ایلام با بیش از ۵۲ هزار بهره بردار فعال نقشی کلیدی در تأمین امنیت غذایی غرب کشور ایفا می کند.

هشدار قضایی در پی افزایش خطر آتش سوزی جنگل های گلستان



گران- زهرا کارزگر، خبرنگار عصر رسانه: دادستان مرکز استان گلستان از تعقیب قضایی برای افراد یا مسئولانی خبر داد که با بی احتیاطی یا ترک فعل در زمینه آتش سوزی در محدوده ی جنگل های هیرکانی استان را فراهم کنند.

هشدار قضایی در پی افزایش خطر آتش سوزی جنگل های گلستان/ پیگرد قضایی هر گونه قصور یا آتش افروزی رزاقی نژاد، از آماده باش قضایی ویژه برای صیانت از جنگل های هیرکانی در استان

خبر داد و گفت: در شرایط فعلی، حفظ این میراث ملی فقط یک توصیه زیست محیطی نیست یک تکلیف قانونی است و دادستانی با تمام ظرفیت قانونی ورود کرده است. مهدی رزاقی نژاد با اشاره به خشکی هوا، و خزان در ختان در جنگل های هیرکانی گفت: در شرایط فعلی کوچک ترین جرقه می تواند به فاجعه ای غیر قابل جبران تبدیل شود. رزاقی نژاد افزود: بر اساس مواد ۴۷، ۴۶، ۴۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها مراتع و ماده ۳ دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران هر گونه آتش افروزی، بی احتیاطی، رها سازی آتش، سوزاندن پسماند، تراب ته سیگار، استفاده غیر مجاز از وسایل حرارتی در جنگل، و ترک فعل دستگاه های مسئول، جرم است و در پیگرد قضایی متخلفان تردید نمی کنیم. دادستان مرکز استان با تأکید بر اینکه مسئولیت دستگاه هادر این شرایط مضاعف است، افزود: هر گونه کوتاهی در پیشگیری، پایش، تجهیز نیروها یا اطلاع رسانی به مردم، مصداق ترک فعل است و دادستانی بدون اغماض برخورد می کند. وی ادامه داد: به یگان های حفاظتی، نیروی انتظامی، دهیاران، بخشداری ها و دستگاه های مرتبط ابلاغ شده که گشت زنی، کنترل ورودی ها به جنگل ها، نظارت بر حضور گردشگران و اقدامات بازدارنده را تقویت کنند. دادستان با قدرانی از تلاش های نیروهای مردمی و محیط بانان و جنگلبانان در حفاظت از جنگلهای استان، از مردم خواست: هر گزارش درباره خطر آتش سوزی، تخلف یا بی احتیاطی، را علاوه بر دستگاه های متولی محیط زیست و منابع طبیعی، به دادستانی نیز اعلام کنند.

کار است افزود: در بخش زراعت ایلام سالانه بیش از ۳۰۰ هزار تن گندم از ۱۵۳ هزار هکتار زمین برداشت می کند و کشت کلزا نیز در راستای خود کفایی تولید روغن به بیش از ۲۳ هزار هکتار رسیده است که سالانه حدود ۱۲ هزار و ۳۰۰ تن محصول از آن برداشت می شود.

شفیعی همچنین با اشاره به طرح توسعه باغات ششپار گفت: اجرای این طرح علاوه بر جلوگیری از فرسایش خاک موجب ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی شده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۱.۷ میلیون رأس دام سبک ۳۳ هزار رأس دام سنگین در استان وجود دارد و سالانه ۱۲ هزار تن گوشت قرمز، ۴۲ هزار تن شیر خام و ۱۶۰۰ تن عسل تولید می شود.

شفیعی افزود: ۲۳۰۰ بهره بردار ایلامی دارای سامانه های آبیاری تحت فشار در سطحی بیش از ۲۶ هزار و ۸۰۰ هکتار هستند.

زنچیره صادرات اوره پردیس با انبار جدید در بندر خدماتی پارس تکمیل ترمی شود



بوشهر- عصر رسانه: شرکت پتروشیمی پردیس و سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس تفاهم نامه ای را با هدف تکمیل و تقویت زیرساخت های لجستیکی شرکت، به ویژه در بخش ذخیره سازی و بارگیری، برای اجاره و بهره برداری از انبار شماره ۱ در بندر خدماتی پارس امضا کردند. این اقدام پاسخی عملی به نیاز روزافزون به ظرفیت های پایدار ذخیره سازی است و نقش مهمی در روان سازی جریان صادرات اوره ایفا خواهد کرد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی پردیس، بر اساس این تفاهم نامه، بخشی از محصولات تولیدی شرکت در انبار شماره ۱ بندر خدماتی پارس ذخیره سازی شده و با تخصیص یکی از اسکله های این بندر، امکان صادرات مستقیم از همین محل فراهم می شود.

مهندس سخاوت اسدی، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، با اشاره به ضرورت انجام عملیات عمرانی برای بهره برداری کامل از انبار گفت: این تفاهم نامه نقطه آغاز یک همکاری پایدار میان دو مجموعه است و پیش بینی می شود طی سه ماه آینده، مذاکرات نهایی و قرارداد جامع و بلندمدت (حداقل پنج ساله) میان طرفین منعقد شود.

مدیرعامل پتروشیمی پردیس نیز با تأکید بر اهمیت این اقدام گفت: افزوده شدن ظرفیت ۳۰ هزار تنی انبار جدید، نقش مهمی در تفکیک برنامه تولید از برنامه حمل ایفا کرده و امکان مدیریت کارآمدتر موجودی و برنامه ریزی محموله های بزرگ تر و اقتصادی تر را فراهم می کند. مهندس عبدالرحیم قنبریان افزود: هر چند پروژه های داخلی افزایش ظرفیت ذخیره سازی نیز در مجتمع در حال اجراست، اما این تفاهم نامه با ایجاد یک ظرفیت مکمل و در دسترس، مزیت رقابتی مهمی برای شرکت ایجاد کرده و سرعت عمل در فرآیند صادرات را افزایش می دهد. وی در پایان ابراز امیدواری کرد با تکمیل مقدمات اجرایی، استفاده از انبار جدید پیش از پایان سال جاری آغاز شده و انتقال محصول به این انبار در دستور کار قرار گیرد.

نویسنده کرمانی مدال افتخار جشنواره قهرمانان وطن را دریافت کرد



کرمان- فرسنگی، خبرنگار عصر رسانه: در اختتامیه جشنواره بین المللی "قهرمانان وطن" که اواخر سال ۲۰۲۵ در کشور اتریش برگزار شد، مدال افتخاری این رویداد به نجم احمدی نژاد فرسنگی، نویسنده و پژوهشگر کرمانی، اهدا گردید.

این تقدیر به پاس ده سال تلاش مستمر ایشان در معرفی سبک و سیره زندگی شهدای استان کرمان به مخاطبان جهانی صورت گرفت. آقای احمدی نژاد فرسنگی در واکنش به دریافت این نشان افتخار اظهار داشت: "از حدود یک دهه پیش، فعالیت خود را بر انتشار کتاب هایی متمرکز کردم که به شرح زندگی شهدای استان کرمان اختصاص دارد و توانستم بیش از بیست شهید از این استان را به جهانیان معرفی کنم." وی در ادامه به برخی از آثار خود اشاره کرد و افزود: "کتاب هایی درباره شهدای والامقامی چون شهید سلیمانی، شهید مغفوری، شهید یوسف الهی، شهید زنگی آبادی، شهید محمدی پور، شهید جهانشاهی، شهید رضایی و شهید هاشمی از جمله این آثار هستند."

بر اساس گفته های ایشان، کتاب های شهدای کرمان توسط شرکت پخش کننده جهانی آثارشان به جشنواره ارسال شده و مسئولین جشنواره به دلیل معرفی قهرمانان دفاع مقدس ایران که برای اولین بار به این شکل در سطح جهانی معرفی می شدند، این مدال را به ایشان اهدا کردند.

بیش از ۲ میلیون ۶۰۰ هزار تردد بین استانی در کرمان طی آبان ماه



کرمان- فرسنگی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمان از تردد بین استانی تعداد ۲۶۱۶.۱۲۸ میلیون خودرو در محورهای استان طی آبان ماه سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان، علی عبدالهی مدیر این اداره کل اظهار کرد: طی آبان ماه سال جاری تعداد ۲ میلیون و ۶۱۶ هزار و ۱۲۸ تردد بین استانی در راه های مواصلاتی استان صورت گرفته است که نسبت به دوره مشابه سال قبل شاهد کاهش یک درصدی تردد در محورهای مواصلاتی استان بوده ایم. وی افزود: بر اساس پلاک های رویت شده توسط سامانه های پلاک خوان از مجموع خودروهای وارد شده به استان سهم ۷ درصدی از مبدأ استان تهران بوده و همچنین استان های آذربایجان شرقی، هرمزگان، یزد، تهران بیشترین سهم مقاصد سفر را به خود اختصاص داده اند. عبدالهی بیان داشت: بیشترین تردد استان در محورهای باغین- کرمان، کرمان- ماهان (هفت باغ علوی)، شهر بابک- سیرجان، بم- زاهدان بوده است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان در پایان خاطر نشان کرد: از هوپطان عزیز در خواست می شود جهت حفظ سلامت خود و همراهان نکات ایمنی سفر را رعایت و با سرعت مطمئنه در جاده ها تردد کرده و همچنین قبل از آغاز سفر برای اطلاع از آخرین وضعیت راه های می توانند با تلفن ۱۴۱ مرکز مدیریت راه های کشور تماس حاصل فرمایند.

اجرای طرح گسترده بهسازی شبکه توزیع برق در خیابان جهان پناه اراک



اراک- اعظم نوری، خبرنگار عصر رسانه: مدیر توزیع برق شهرستان اراک، از اجرای یک پروژه مهم بهسازی و نوسازی شبکه توزیع برق در محدوده خیابان جهانپناه و کوچه بهاران اراک خبر داد. رضا فرهادی گفت: این طرح با هدف ارتقای ایمنی، رفع کانون های خطر و افزایش پایداری شبکه در یکی از مسیرهای پررفت و آمد شهری اجرا شد. وی با تشریح جزئیات عملیات گفت: در این پروژه ۱۴۱۰ متر شبکه فشار متوسط زمینی احداث شده و یک دستگاه پست پدمانتند و همچنین یک پست زمینی در کوچه بهاران تجهیز شد و ۱۶۴۰ متر شبکه فشار ضعیف زمینی نیز به مرحله بهره برداری رسیده است. فرهادی گفت: برای ارتقای کیفیت خدمات رسانی و آزادسازی معابر، اقدامات تکمیلی شامل نصب پنج دستگاه تابلو شلتر و عمومی، جمع آوری چهار دستگاه پست هوایی فرسوده، برکناری ۱۵ اصله پایه قدیمی و جمع آوری ۳۸۰ متر شبکه فشار متوسط هوایی نیز در دستور کار قرار گرفته است. مدیر توزیع برق شهرستان اراک تأکید کرد: با اجرای این طرح، شبکه و پست های هوایی موجود در وسط معبر جمع آوری شده و ایمنی عابران و ساکنان منطقه به شکل قابل توجهی افزایش می یابد. وی افزود: بهره برداری از پست ساختمانی کوچه بهاران و پست پدمانتند جدید، نقش مهمی در تقویت پایداری و کاهش خاموشی های محدود خواهد داشت.

سرمقاله

مشکلات زیست محیطی و شکست ساختاری تصمیم گیری

ادامه از صفحه نخست...

ریشه اصلی این بحران، نه در پدیده های طبیعی که در ساختار معیوب انرژی و مدیریت حمل و نقل کشور قرار دارد. سال هاست سوخت هایی در ایران مصرف می شود که بسیاری کشورها حتی اجازه نزدیک شدنشان به نیروگاه ها را نمی دهند. سوخت های سنگینی که به دلیل کیفیت پایین و نبود خریدار، ناچار در داخل مصرف می شوند و آسمان شهرها را با ترکیبی از گوگرد، دوده و ذرات معلق پر می کنند. در جایی که بسیاری کشورها سال هاست به سمت سوخت پاک، تصفیه استاندارد و انرژی تجدید پذیر رفته اند، ما همچنان گرفتار ارزان سوزی هستیم؛ ارزان برای دولت، اما بسیار پر هزینه برای مردم. در کنار آن، خیابان ها هر سال شلوغ تر از پیش می شوند و خودروهایی با فناوری چند دهه قبل همچنان تولید می شوند و شماره می گیرند. این خودروهان فقط بهبود نیافته اند، بلکه در مقایسه با استانداردهای جهانی، چند برابر آلاینده تر و پر مصرف ترند. توسعه حمل و نقل عمومی، که می توانست بخشی از این بار را کم کند، سال هاست اسیر کمبود بودجه، مدیریت ناپایدار و پروژه های نیمه تمام مانده است. مترویی که باید ستون فقرات جابه جایی شهری باشد، هنوز در بسیاری نقاط ناکافی است؛ ناوگان اتوبوس رانی فرسوده تر شده و امید به حمل و نقل پاک تقریباً به آینده ای نامشخص حواله داده شده است.

در چنین شرایطی طبیعی است که هر زمستان شهردار دود فرو روند. نظام تصمیم گیری اما همچنان به جای مواجهه با ریشه ها، به اقدامات مسکن وار بسنده می کند: تعطیلی مدارس، توصیه به ماندن در خانه، اجرای طرح های موقتی ترافیکی، یا هشدار درباره استفاده از ماسک. این ها نه راه حل اند و نه حتی مدیریت بحران؛ صرفاً تلاش هایی برای جلوگیری از انفجار آمار آلودگی. وقتی بیماری به نقطه مزمن رسیده باشد، مرخصی دادن به بیمار نه درمان است و نه جلوگیری از عود بیماری.

در این میان نباید نقش طبیعت را فراموش کرد؛ نقشی که هر سال ضعیف تر می شود. جنگل ها، مراتع و تالاب ها که می توانستند بخشی از بار تصفیه هوا را بر دوش بکشند، خود گرفتار تخریب، آتش سوزی، تغییر کاربری و سوء مدیریت اند. جایی که باید ریشه های طبیعی کبک باشد، یا خشک شده یا کاهش یافته و یا با گونه های اشتباه جایگزین شده است. وقتی منبع تولید آلاینده افزایش پیدا می کند و همزمان توان طبیعی پاک سازی آن کاهش می یابد، نتیجه ای جز خفگی شهرها باقی نمی ماند.

راه حل ها نیز، بر خلاف تصور، پیچیده یا دور از دسترس نیستند. جهان بارها نشان داده که کنترل آلودگی هوا امری ممکن است؛ به شرط آن که اصلاحات واقعی جایگزین توصیه های مقطعی شود. استانداردهای سوخت، توقف تولید خودروهای آلاینده، جایگزینی تدریجی ناوگان فرسوده، توسعه حمل و نقل عمومی پاک، افزایش فضای سبز و پایبندی مداوم به برنامه های بلندمدت، مجموعه اقداماتی است که ده ها کشور انجام داده اند و نتیجه گرفته اند. مسئله این نیست که ایران توان فنی انجام آن را ندارد؛ مسئله این است که اراده ای پایدار برای اجرای آن دیده نمی شود. آلودگی هوا حاصل کمبود فناوری نیست، حاصل کمبود اولویت گذاری است.

به همین دلیل است که هر زمستان همان سؤال آزار دهنده دوباره تکرار می شود: تا کی باید صبر کرد؟ و پاسخ آن نیز هر سال همان پاسخی است که مردم سال هاست شنیده اند: تا وقتی ساختار انرژی اصلاح نشود، تا وقتی خودروهای بی کیفیت از خط تولید خارج نشوند، تا وقتی جنگل ها و تالاب ها از بین بروند و تا وقتی حمل و نقل عمومی به استانداردهای یک کلان شهر نزدیک نشود، هیچ معجزه ای در آسمان ایران رخ نخواهد داد. بحران آلودگی هوا سر نوشت محتوم ایران نیست؛ اما سر نوشتی است که با این روند، عملاً به خود تحمیل کرده ایم.

خبر

استاندار سیستان و بلوچستان: وفاق ملی ارمان بسیج است

زاهدان- غلام نبی پور هوایی، خبرنگار عصر رسانه: استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره بر نقش بی بدیل بسیج در تحکیم وحدت و انسجام ملی، آن را نیروی کارآمد و مخلص کشور خواند و گفت: هیچ تفکر، تشکل و حزبی نمی تواند مانند بسیج همه اشکارس و تفکرات را گرد هم جمع کند. مهندس منصور بیجار در اجتماع بسیجیان سیستان و بلوچستان که در مصلی زاهدان برگزار شد، با تقدیر از برگزار کنندگان همایش و یادآوری سالگرد فرمان دانشجوایی امام خمینی (ره)، بسیج را ابتکار هوشمندانه امام راحل خواند که اکنون به فرهنگ ریشه دار در جامعه اسلامی ایران تبدیل شده است. وی بیان کرد: بسیج تنها در حوزه دفاع و مسائل نظامی نقش آفرین نیست، بلکه در سازندگی، توسعه اقتصادی، اقتصاد مقاومتی و مقابله با تحریم ها نیز اثر گذار است. استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به اقدامات دولت در این استان، از پروژه های زیرساختی، توسعه راه ها، آبرسانی، بهداشت و آموزش خبر داد و گفت: فعال سازی بازارچه های مرزی و منطقه آزاد سیستان، تردد خودروها و همکاری با کشورهای همسایه، از جمله دستاوردهای مهم استان است که با همکاری بسیجیان محقق شده است. وی از بسیجیان خواست با حفظ وحدت و انسجام، در توسعه استان و مدیریت کوچک ترین ساختارهای اجتماعی مشارکت فعال داشته باشند و در زمینه های اقتصادی، انرژی و فرهنگ سازی به حاکمیت کمک کنند

با هدف حفظ کاربری زمین های کشاورزی و امنیت غذایی؛

جلوگیری از تغییر کاربری ۲۲ هزار متر زمین کشاورزی در گرگان

گرگان- زهرا کارزگر، خبرنگار عصر رسانه: دادستان مرکز استان گلستان از اجرای احکام قضایی برای مقابله با ساخت وسازهای غیرمجاز در شهرستان گرگان خبر داد. مهدی رزاقی نژاد با اعلام این خبر گفت: امروز در مناطق سر تخت، مازوجال، کفتر حوصه و نخود چشمه روستای زیارت، ۷ حکم قلع و قمع و ۱۳ فقره تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی و باغی اجرا و از تغییر کاربری ۳ هزار متر مربع زمین کشاورزی جلوگیری شد. رزاقی نژاد با تأکید بر برخورد با ساخت وسازهای غیرمجاز در زمین های کشاورزی افزود: امسال ۸ مرحله عملیات قلع و قمع در روستاهای پرخطر از نظر ساخت وساز غیرمجاز شامل شمشک، توشن، باغ گلین، توسکستان، سرخنگلاته، سدن، سید میران و مسیر جاده قدیم گرگان- کردکوی و منطقه زیارت انجام شد.

گفت و گوی اختصاصی «عصر رسانه» با مدیران جهادی دکتر محمد صادق رضایی، ریاست دانشگاه علوم پزشکی مازندران: برای موفقیت پزشکی خانواده باید منبع پایدار ایجاد شود

"مازندران با کاهش مولید TFR پایین مواجه است. برنامه جامع افزایش فرزندآوری و رسیدگی به نازایی در دستور کار است"



توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سزاندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت های که مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند. این حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو است اما از آنجا که این عرصه به دور از هر گونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند و خود را بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.

دانشگاه علوم پزشکی مازندران از جمله شرکتهای برتر و فعال در استان مازندران است که باسکانداری **دکتر محمد صادق رضایی** تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایسته ای به انجام رسانده است. اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل مستقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام این شرکت در فهرست برترین شرکتهای پیمانکاری قرار گیرد.

حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام **دانشگاه علوم پزشکی مازندران** را به قدری برآزاده کرده که مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده به دست آنها می سپارند. برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد **دانشگاه علوم پزشکی مازندران** گفت و گوی عصر رسانه با **دکتر محمد صادق رضایی** رئیس این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

- ۱۳ ماه مسئولیت ریاست دانشگاه**
اکنون سیزده ماه است که به عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران فعالیت می کنید و از نخستین انتصابات آقای دکتر ظفر قندی هستیم. حکم من تقریباً همزمان با دانشگاه تهران صادر شد و از همان روز نخست، وظیفه ام را خدمت به مردم استان دانستم.
- سوابق تخصصی**
پنج سال است که عضو هیئت علمی این دانشگاه و استاد تمام رشته عفونی اطفال هستم. عضو برد تخصصی اطفال و دبیر کل پزشکی عمومی در کشور نیز هستم.
- مدیریت ۱۳ ماهه: از بحران ساختاری تا بازسازی نظام دانشگاه**
وقتی دانشگاه را تحویل گرفتم، ۵.۵ همت تراز منفی داشتم. بدهی هایی که عمدتاً از دو سال و نیم قبل انباشته شده بود. فرآیندهای مختل بود، سامانه ها ناهماهنگ، و حتی پرداخت حقوق نیروهای حتمی و شرکتی با تأخیرهای چند هفته ای انجام می شد. در دانشگاهی که ۲۴ هزار پرسنل، ۶۰۰ عضو هیئت علمی، ۲۶ بیمارستان دولتی، ۱۱۰۰ خانه بهداشت و ۳۰۰ مرکز جامع سلامت دارد، اولین ضرورت، بازگرداندن نظم و نظام به ساختار اجرایی بود.
- دانشگاهی با ۸ هزار دانشجوی و شبکه گسترده**
مادر پردیس ساری و شهرهای آمل، رامسر، بهشهر و... مجموعه ای از دانشکده های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، بهداشت، پرستاری، پیراپزشکی و فناوری نوین را دارم. حدود ۸ هزار دانشجویان در رشته های مختلف، در این دانشگاه تحصیل می کنند.
- احیای فرآیندها و حل بحران های مالی**
وقتی آمد، نیروهای حتمی چند ماه حقوق نگرفته بودند. اختلاف زمان پرداخت حقوق نیروهای رسمی و شرکتی گاهی به ۲۰ روز می رسید. اصل اول من این بود:
- تأمین معیشت پرسنل افزایش رضایت مردم.** حقوق ها را سر وقت پرداخت کردیم. اضافه کار و تعریف پرسنل را و پزشکان را منظم کردیم. حتی در مناطق کمبرخوردار، گاهی دو ماه یکجا پرداخت کردیم تا پزشک رغبت ماندن داشته باشد.
- ایجاد کارت رفاهی**
برای ۲۴ هزار پرسنل کارت رفاهی صادر کردیم که چند مرتبه شارژ شده و امکان خرید تا دو برابر مبلغ کارت و اعتبار تا ۳۰ میلیون تومان را فراهم می کند.
- هتل ها و رفاه**
ده هتل آپارتمان در مشهد برای اقامت رایگان پرسنل فراهم کردیم تا سفرهای زیارتی بدون هزینه انجام شود.
- سامان دهی بدهی ها و احیای چرخه در مان**
بیمارستان ها آن قدر بدهکار بودند که شرکتهای دارویی و تجهیزات پزشکی ما را «بلاک» کرده بودند. ما برنامه ریزی وزارت بهداشت، راه برد پرداخت ثابت به شرکتهای انجام شد تا چرخه خرید دارو و تجهیزات از سر گرفته شود. این اقدام باعث شد اتاق های عمل، ICU و بخش های تعطیل شده دوباره فعال شوند و درآمد بیمارستان ها افزایش یابد.
- مدیریت بیمه ها**
بیمه سلامت همکاری بهتری داشت اما بیمه تأمین اجتماعی در دو مرحله منامیش را پرداخت کرد. با اینکه تا ماه های دی و بهمن هنوز مطالبات دریافت نشده بود، ما پرداخت پرسنل را متوقف نکردیم و با تنظیم دقیق منابع، همه چیز را مدیریت کردیم.
- استراتژی اصلی: «حمایت از پرسنل و رضایت مردم»**
برای مدیران کارگاه های آموزشی برگزار کردیم.



- مدیریت نیروی انسانی**
نیرو اضافه نکردیم؛ تنها ساختار را اصلاح کردیم. فقط در بیمارستان های جدید مانند بیمارستان ۲۲۰ تختی تکمیل و بیمارستان ۲۴۰ تخت فعال ایتالله طبرسی نیروگیری انجام شد.
- توسعه تجهیزات تشخیصی**
در یک سال گذشته، ۶ دستگاه سی تی اسکن خریداری و نصب شد با اعتبار ۱۱۸۰ میلیارد ریال در قائم شهر، جویبار، محمودآباد و بوعلی سینا. دستگاه PET Scan در ساری نصب شده و طی دو ماه آینده بیمارگیری آغاز می شود. مکان سازی انجام شده و نصب در دو ماه آینده به پایان می رسد.
- توسعه رفاه و امکانات دانشجویی**
ساخت خوابگاه متاهلی ۲۴ واحدی، تکمیل استخر استاندارد پردیس، سه مرکز جامع سلامت جدید همه در این دوره راه اندازی و تکمیل شدند.
- کلینیک اوتیسم و توسعه مراکز دیالیز**
کلینیک تخصصی اوتیسم برای اولین بار در استان راه اندازی شد. مرکز دیالیز بیمارستان امام فریدون کنار کامک خیرین توسعه یافت. خیرین بومی، فرآیندهای و حتی بین المللی را نیز در حال سازماندهی هستیم.
- مالیات بر محصولات آسیبزا**
برای تأمین منابع پایدار، پیگیری وضع مالیات بر محصولات مضر برای سلامت در حال انجام است. تا هزینه درمان این آسیبها به مردم تحمیل نشود.
- افزایش سواد سلامت مردم**
پروژه های مربوط به خودمراقبتی، پیشگیری از بیماری های مزمن، غربالگری سرطان، و کاهش تصادفات اجرا شد. نتیجه: کاهش ۲۴ درصدی تصادفات بین شهری و کاهش مرگ و میر بود و در مازندران با کاهش مولید TFR پایین مواجه است.
- تشکیل دادیم. یک شهرستان را پایلوت کردیم و با این روند همراه شود جای خود را به فردی داد که همسو با این سیاست هاست.**
- شارژ بیمارستان ها برای داروهای حیاتی**
داروهای مهم، از جمله داروهای سرطان، در برخی بیمارستان های دولتی اصلاً موجود نبود. ما بیمارستان سیزده آبان و دیگر مراکز را شارژ کردیم تا مردم به جای خرید از دارو، تحت پوشش بیمه دریافت کنند.
- اصلاح نظام MMT و نظارت بر مواد غذایی**
در حوزه MMT نظم ایجاد کردیم. در مورد نان، طرح ارد کامل ۲۵ درصدی را اجرایی کردیم که از پروژه های برنامه هفتم است و با استانداردی نیز هماهنگ شده است.
- سامان دهی سموم کشاورزی: یکی از مهم ترین پروژه های استان**
با جهاد کشاورزی و سایر دستگاه ها کار گروه مشترک

هفت پروژه عمرانی در رباط کریم افتتاح شد: ۱۴۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری در مسیر توسعه شهری رباط کریم



۱۴۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری در مسیر توسعه شهری رباط کریم

هفت پروژه عمرانی با مجموع اعتبار ۱۴۵ میلیارد تومان امروز به بهره برداری رسید و رسماً وارد چرخه خدمت رسانی به شهروندان شد. این اقدامات در ادامه برنامه های شهردار الهیاری برای توسعه شهری و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان انجام شده است. حمید رضا الهیاری شهردار رباط کریم گفت: با ایجاد تفاهم وهم فکری با اعضای شورای شهر اولویت بخشی بر نیازها و مطالبات مردمی بخشی گسترده ای از مشکلات این شهر را برطرف کرده از جمله اقدامات که میتوان به آن اشاره کرد عبارت است از:



افتتاح گلخانه شهرداری رباط کریم در اصغرآباد؛ خودکفایی در تولید گل و صرفه جویی اقتصادی
گلخانه شهرداری رباط کریم در محله اصغرآباد با حضور مدیران استانی و شهرستانی به بهره برداری رسید. این مجموعه دارای حدود ۱۰ هزار متر مربع مساحت است که شامل ۴۵۰۰ متر سالن مسقف و ۵۵۰۰ متر فضای باز می شود.

شهردار رباط کریم با اشاره به کاشت انواع گل های فصلی در این گلخانه، گفت: «این پروژه نمونهای شهر را از خرید گل های متنوع بی نیاز می کند بلکه ظرفیت فروش مازاد تولیدات را نیز دارد.» وی اهداف این پروژه را احیای مکانی رها شده، صرفه جویی اقتصادی، تولید گونه های مقاوم با نیاز آبی کم و افزایش سرانه فضای سبز عنوان کرد.

شهردار رباط کریم اقدامات انجام شده در گلخانه را شامل نصب انشعاب گاز و برق، نایلون کشی، تجهیز سیستم های سرمایش و گرمایش، آماده سازی بستر خاک، قلمه زنی رز و نسترن، کاشت انواع گل های فصلی و نصب سیستم روشنایی و مخازن تغذیه عناصر غذایی برشمرد.

مهندس میرجعفریان معاون امور عمرانی استاندار تهران، در آیین بهره برداری گفت: «گلخانه رباط کریم با الگوی موفق خود در توسعه فضای سبز، می تواند نمونهای الگویی برای سایر شهرداری های استان باشد.

